
Проект 

 

Закон України  

«Про внесення змін до Бюджетного кодексу України  

щодо фінансування вищої освіти» 

 

 

Верховна Рада України постановляє:  

 

      І.  Внести до Бюджетного кодексу України (Відомості Верховної Ради 

України, 2010 р., № 50-51, ст. 572) такі зміни: 

1.  У статті 13: 

1) абзац 13 частини четвертої викласти у такій редакції: 

«підгрупа 3 - кошти, що отримують державні та комунальні вищі та професійно-

технічні навчальні заклади, які є бюджетними установами, від розміщення на 

депозитах тимчасово вільних бюджетних коштів, отриманих за надання платних 

послуг, якщо таким закладам законом надано відповідне право; кошти, що 

отримують державні і комунальні вищі навчальні заклади, наукові установи та 

заклади культури, які є бюджетними установами, як відсотки, нараховані на 

залишок коштів на поточних рахунках, відкритих у банках державного сектору для 

розміщення власних надходжень, отриманих як плата за послуги, що надаються 

ними згідно з основною діяльністю, благодійні внески та гранти;».  

2) абзац 1 частини дев’ятої викласти в такій редакції: 

«Створення позабюджетних фондів органами державної влади, органами влади 

Автономної Республіки Крим, органами місцевого самоврядування та іншими 

бюджетними установами не допускається. Відкриття позабюджетних рахунків для 

розміщення бюджетних коштів (включаючи власні надходження бюджетних 

установ) органами державної влади, органами влади Автономної Республіки Крим, 

органами місцевого самоврядування та іншими бюджетними установами 

забороняється, крім випадків, передбачених частиною восьмою статті 16 

та частиною другою статті 78 цього Кодексу, а також крім розміщення 

закордонними дипломатичними установами України бюджетних коштів на 

поточних рахунках іноземних банків, розміщення на поточних рахунках у банках 

державного сектору власних надходжень державних і комунальних вищих 

навчальних закладів, наукових установ та закладів культури, які є бюджетними 

установами, отриманих як плата за послуги, що надаються ними згідно з основною 

діяльністю, благодійні внески та гранти, у порядку, встановленому Кабінетом 

Міністрів України, та розміщення вищими і професійно-технічними навчальними 
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закладами на депозитах тимчасово вільних бюджетних коштів, отриманих за 

надання платних послуг, у порядку, встановленому Кабінетом Міністрів України, 

якщо таким закладам законом надано відповідне право.». 

2. Пункт 34 частини другої статті 29 викласти у такій редакції: 

«надходження від орендної плати за користування цілісним майновим 

комплексом та іншим державним майном (крім орендної плати, визначеної пунктом 

10 частини третьої цієї статті та абзацом третім частини п’ятої статті 19 Закону 

України "Про оренду державного та комунального майна" та орендної плати, 

отриманої за оренду державного майна, наданого державним вищим начальним 

закладам, які не є бюджетним установами;». 

3. Пункт 29 частини першої статті 64 викласти у такій редакції:  

«надходження від орендної плати за користування майновим комплексом та 

іншим майном, що перебуває в комунальній власності, засновником яких є районні, 

міські ради, об’єднані територіальні громади, крім майна, наданого комунальним 

вищим навчальним, які не є бюджетними установами, на праві господарського 

відання;». 

4. У частині першій статті 87: 

1) пункт 4 викласти в такій редакції : 

«фундаментальні та прикладні дослідження і сприяння науково-технічному 

прогресу державного значення, міжнародні наукові та інформаційні зв'язки 

державного значення, оплату послуг з підготовки фахівців з вищою освітою у 

наукових установах;»; 

2) підпункт в) пункту 7 викласти у такій редакції: 

«вищу освіту (на оплату послуг з підготовки фахівців з вищою освітою, 

наукових та науково-педагогічних кадрів, надання державної підтримки особам для 

здобуття вищої освіти, в т.ч. числі надання кредитів для здобуття вищої освіти, 

забезпечення міжнародного співробітництва у вищій освіті,  підтримку 

інноваційних проектів у вищих навчальних закладах;»; 

5. Підпункт ґ) пункту 2 частини першої статті 89 викласти у такій редакції: 

«вищу освіту (на оплату послуг з підготовки фахівців, наукових та науково-

педагогічних кадрів у вищих навчальних закладах I-IV рівнів акредитації державної 
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та комунальної власності відповідно до програм соціально-економічного розвитку 

регіонів на умовах регіонального замовлення);». 

 

_______________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

ПОРІВНЯЛЬНА ТАБЛИЦЯ 

до проекту Закону України «Про внесення змін до Бюджетного кодексу України  

щодо фінансування вищої освіти» 

 

Чинна редакція Редакція пропонованих змін 

Стаття 13. Складові частини бюджету 

1. Бюджет може складатися із загального 

та спеціального фондів. 

2. Складовими частинами загального 

фонду бюджету є: 

1) всі доходи бюджету, крім тих, що 

призначені для зарахування до спеціального 

фонду бюджету; 

2) всі видатки бюджету, що здійснюються 

за рахунок надходжень загального фонду 

бюджету; 

3) кредитування бюджету (повернення 

кредитів до бюджету без визначення цільового 

спрямування та надання кредитів з бюджету, 

що здійснюється за рахунок надходжень 

загального фонду бюджету); 

4) фінансування загального фонду 

бюджету. 

3. Складовими частинами спеціального 

фонду бюджету є: 

1) доходи бюджету (включаючи власні 

надходження бюджетних установ), які мають 

цільове спрямування; 

2) видатки бюджету, що здійснюються за 

рахунок конкретно визначених надходжень 

спеціального фонду бюджету (у тому числі 

власних надходжень бюджетних установ); 

3) кредитування бюджету (повернення 

кредитів до бюджету з визначенням цільового 

спрямування та надання кредитів з бюджету, 

що здійснюється за рахунок конкретно 

визначених надходжень спеціального фонду 

бюджету); 

4) фінансування спеціального фонду 

бюджету. 

4. Власні надходження бюджетних 

установ отримуються додатково до коштів 

загального фонду бюджету і включаються до 

спеціального фонду бюджету. 

Власні надходження бюджетних установ 

поділяються на такі групи: 

перша група - надходження від плати за 

послуги, що надаються бюджетними 

установами згідно із законодавством; 

Стаття 13. Складові частини бюджету 

1. Бюджет може складатися із загального 

та спеціального фондів. 

2. Складовими частинами загального 

фонду бюджету є: 

1) всі доходи бюджету, крім тих, що 

призначені для зарахування до спеціального 

фонду бюджету; 

2) всі видатки бюджету, що здійснюються 

за рахунок надходжень загального фонду 

бюджету; 

3) кредитування бюджету (повернення 

кредитів до бюджету без визначення цільового 

спрямування та надання кредитів з бюджету, 

що здійснюється за рахунок надходжень 

загального фонду бюджету); 

4) фінансування загального фонду 

бюджету. 

3. Складовими частинами спеціального 

фонду бюджету є: 

1) доходи бюджету (включаючи власні 

надходження бюджетних установ), які мають 

цільове спрямування; 

2) видатки бюджету, що здійснюються за 

рахунок конкретно визначених надходжень 

спеціального фонду бюджету (у тому числі 

власних надходжень бюджетних установ); 

3) кредитування бюджету (повернення 

кредитів до бюджету з визначенням цільового 

спрямування та надання кредитів з бюджету, 

що здійснюється за рахунок конкретно 

визначених надходжень спеціального фонду 

бюджету); 

4) фінансування спеціального фонду 

бюджету. 

4. Власні надходження бюджетних 

установ отримуються додатково до коштів 

загального фонду бюджету і включаються до 

спеціального фонду бюджету. 

Власні надходження бюджетних установ 

поділяються на такі групи: 

перша група - надходження від плати за 

послуги, що надаються бюджетними 

установами згідно із законодавством; 



{Абзац третій частини четвертої 

статті 13 із змінами, внесеними згідно із 

Законами № 5492-VI від 20.11.2012, № 163-VII 

від 04.04.2013} 

друга група - інші джерела власних 

надходжень бюджетних установ. 

У складі першої групи виділяються такі 

підгрупи: 

підгрупа 1 - плата за послуги, що 

надаються бюджетними установами згідно з їх 

основною діяльністю; 

підгрупа 2 - надходження бюджетних 

установ від додаткової (господарської) 

діяльності; 

підгрупа 3 - плата за оренду майна 

бюджетних установ; 

підгрупа 4 - надходження бюджетних 

установ від реалізації в установленому 

порядку майна (крім нерухомого майна). 

У складі другої групи виділяються такі 

підгрупи: 

підгрупа 1 - благодійні внески, гранти та 

дарунки; 

підгрупа 2 - кошти, що отримують 

бюджетні установи від підприємств, 

організацій, фізичних осіб та від інших 

бюджетних установ для виконання цільових 

заходів, у тому числі заходів з відчуження для 

суспільних потреб земельних ділянок та 

розміщених на них інших об’єктів нерухомого 

майна, що перебувають у приватній власності 

фізичних або юридичних осіб; 

{Абзац дванадцятий частини четвертої 

статті 13 із змінами, внесеними згідно із 

Законом№ 5428-VI від 16.10.2012} 

підгрупа 3 - кошти, що отримують вищі та 

професійно-технічні навчальні заклади від 

розміщення на депозитах тимчасово вільних 

бюджетних коштів, отриманих за надання 

платних послуг, якщо таким закладам законом 

надано відповідне право; кошти, що 

отримують державні і комунальні вищі 

навчальні заклади, наукові установи та 

заклади культури як відсотки, нараховані на 

залишок коштів на поточних рахунках, 

відкритих у банках державного сектору для 

розміщення власних надходжень, отриманих 

як плата за послуги, що надаються ними згідно 

з основною діяльністю, благодійні внески та 

гранти; 

{Абзац третій частини четвертої 

статті 13 із змінами, внесеними згідно із 

Законами № 5492-VI від 20.11.2012, № 163-VII 

від 04.04.2013} 

друга група - інші джерела власних 

надходжень бюджетних установ. 

У складі першої групи виділяються такі 

підгрупи: 

підгрупа 1 - плата за послуги, що 

надаються бюджетними установами згідно з їх 

основною діяльністю; 

підгрупа 2 - надходження бюджетних 

установ від додаткової (господарської) 

діяльності; 

підгрупа 3 - плата за оренду майна 

бюджетних установ; 

підгрупа 4 - надходження бюджетних 

установ від реалізації в установленому 

порядку майна (крім нерухомого майна). 

У складі другої групи виділяються такі 

підгрупи: 

підгрупа 1 - благодійні внески, гранти та 

дарунки; 

підгрупа 2 - кошти, що отримують 

бюджетні установи від підприємств, 

організацій, фізичних осіб та від інших 

бюджетних установ для виконання цільових 

заходів, у тому числі заходів з відчуження для 

суспільних потреб земельних ділянок та 

розміщених на них інших об’єктів нерухомого 

майна, що перебувають у приватній власності 

фізичних або юридичних осіб; 

{Абзац дванадцятий частини четвертої 

статті 13 із змінами, внесеними згідно із 

Законом№ 5428-VI від 16.10.2012} 

підгрупа 3 - кошти, що отримують 

державні та комунальні вищі та професійно-

технічні навчальні заклади, які є бюджетними 

установами, від розміщення на депозитах 

тимчасово вільних бюджетних коштів, 

отриманих за надання платних послуг, якщо 

таким закладам законом надано відповідне 

право; кошти, що отримують державні і 

комунальні вищі навчальні заклади, наукові 

установи та заклади культури, які є 

бюдженими установами, як відсотки, 

нараховані на залишок коштів на поточних 

рахунках, відкритих у банках державного 

сектору для розміщення власних надходжень, 

отриманих як плата за послуги, що надаються 
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{Абзац тринадцятий частини четвертої 

статті 13 в редакції Закону № 914-VIII від 

24.12.2015} 

підгрупа 4 - кошти, отримані від реалізації 

майнових прав на фільми, вихідні матеріали 

фільмів та фільмокопій, створені за бюджетні 

кошти за державним замовленням або на 

умовах фінансової підтримки. 

{Частину четверту статті 13 доповнено 

новим абзацом згідно із Законом № 79-VIII від 

28.12.2014} 

Власні надходження бюджетних установ 

використовуються (з урахуванням частини 

дев'ятої статті 51 цього Кодексу) на: 

покриття витрат, пов'язаних з 

організацією та наданням послуг, що 

надаються бюджетними установами згідно з їх 

основною діяльністю (за рахунок надходжень 

підгрупи 1 першої групи); 

організацію додаткової (господарської) 

діяльності бюджетних установ (за рахунок 

надходжень підгрупи 2 першої групи); 

утримання, облаштування, ремонт та 

придбання майна бюджетних установ (за 

рахунок надходжень підгрупи 3 першої 

групи); 

ремонт, модернізацію чи придбання 

нових необоротних активів та матеріальних 

цінностей, покриття витрат, пов'язаних з 

організацією збирання і транспортування 

відходів і брухту на приймальні пункти (за 

рахунок надходжень підгрупи 4 першої 

групи); 

господарські потреби бюджетних 

установ, включаючи оплату комунальних 

послуг і енергоносіїв (за рахунок надходжень 

підгруп 2 і 4 першої групи); 

організацію основної діяльності 

бюджетних установ (за рахунок надходжень 

підгруп 1, 3 і 4 другої групи); 

{Абзац двадцять перший частини 

четвертої статті 13 із змінами, внесеними 

згідно із Законом № 79-VIII від 28.12.2014} 

виконання відповідних цільових заходів 

(за рахунок надходжень підгрупи 2 другої 

групи). 

5. Розподіл бюджету на загальний та 

спеціальний фонди, їх складові частини 

визначаються виключно цим Кодексом та 

законом про Державний бюджет України. 

ними згідно з основною діяльністю, благодійні 

внески та гранти; 

{Абзац тринадцятий частини четвертої 

статті 13 в редакції Закону № 914-VIII від 

24.12.2015} 

підгрупа 4 - кошти, отримані від реалізації 

майнових прав на фільми, вихідні матеріали 

фільмів та фільмокопій, створені за бюджетні 

кошти за державним замовленням або на 

умовах фінансової підтримки. 

{Частину четверту статті 13 доповнено 

новим абзацом згідно із Законом № 79-VIII від 

28.12.2014} 

Власні надходження бюджетних установ 

використовуються (з урахуванням частини 

дев'ятої статті 51 цього Кодексу) на: 

покриття витрат, пов'язаних з 

організацією та наданням послуг, що 

надаються бюджетними установами згідно з їх 

основною діяльністю (за рахунок надходжень 

підгрупи 1 першої групи); 

організацію додаткової (господарської) 

діяльності бюджетних установ (за рахунок 

надходжень підгрупи 2 першої групи); 

утримання, облаштування, ремонт та 

придбання майна бюджетних установ (за 

рахунок надходжень підгрупи 3 першої 

групи); 

ремонт, модернізацію чи придбання 

нових необоротних активів та матеріальних 

цінностей, покриття витрат, пов'язаних з 

організацією збирання і транспортування 

відходів і брухту на приймальні пункти (за 

рахунок надходжень підгрупи 4 першої 

групи); 

господарські потреби бюджетних 

установ, включаючи оплату комунальних 

послуг і енергоносіїв (за рахунок надходжень 

підгруп 2 і 4 першої групи); 

організацію основної діяльності 

бюджетних установ (за рахунок надходжень 

підгруп 1, 3 і 4 другої групи); 

{Абзац двадцять перший частини 

четвертої статті 13 із змінами, внесеними 

згідно із Законом № 79-VIII від 28.12.2014} 

виконання відповідних цільових заходів 

(за рахунок надходжень підгрупи 2 другої 

групи). 

5. Розподіл бюджету на загальний та 

спеціальний фонди, їх складові частини 
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6. Підставою для рішення Верховної Ради 

Автономної Республіки Крим, відповідної 

місцевої ради про створення спеціального 

фонду у складі місцевого бюджету може бути 

виключно цей Кодекс та закон про Державний 

бюджет України. 

7. Передача коштів між загальним та 

спеціальним фондами бюджету дозволяється 

тільки в межах бюджетних призначень 

шляхом внесення змін до закону про 

Державний бюджет України, прийняття 

рішення про місцевий бюджет або про 

внесення змін до нього (крім випадку, 

передбаченого частиною другою статті 

57 цього Кодексу). 

8. Платежі за рахунок спеціального фонду 

бюджету здійснюються в межах коштів, що 

фактично надійшли до цього фонду на 

відповідну мету (з дотриманням 

вимог частини другої статті 57 цього 

Кодексу), якщо цим Кодексом та/або законом 

про Державний бюджет України (рішенням 

про місцевий бюджет) не встановлено інше. 

9. Створення позабюджетних фондів 

органами державної влади, органами влади 

Автономної Республіки Крим, органами 

місцевого самоврядування та іншими 

бюджетними установами не допускається. 

Відкриття позабюджетних рахунків для 

розміщення бюджетних коштів (включаючи 

власні надходження бюджетних установ) 

органами державної влади, органами влади 

Автономної Республіки Крим, органами 

місцевого самоврядування та іншими 

бюджетними установами забороняється, крім 

випадків, передбачених частиною 

восьмою статті 16 та частиною другою статті 

78 цього Кодексу, а також крім розміщення 

закордонними дипломатичними установами 

України бюджетних коштів на поточних 

рахунках іноземних банків, розміщення на 

поточних рахунках у банках державного 

сектору власних надходжень державних і 

комунальних вищих навчальних закладів, 

наукових установ та закладів культури, 

отриманих як плата за послуги, що надаються 

ними згідно з основною діяльністю, благодійні 

внески та гранти, у порядку, встановленому 

Кабінетом Міністрів України, та розміщення 

вищими і професійно-технічними 

навчальними закладами на депозитах 

визначаються виключно цим Кодексом та 

законом про Державний бюджет України. 

6. Підставою для рішення Верховної Ради 

Автономної Республіки Крим, відповідної 

місцевої ради про створення спеціального 

фонду у складі місцевого бюджету може бути 

виключно цей Кодекс та закон про Державний 

бюджет України. 

7. Передача коштів між загальним та 

спеціальним фондами бюджету дозволяється 

тільки в межах бюджетних призначень 

шляхом внесення змін до закону про 

Державний бюджет України, прийняття 

рішення про місцевий бюджет або про 

внесення змін до нього (крім випадку, 

передбаченого частиною другою статті 

57 цього Кодексу). 

8. Платежі за рахунок спеціального фонду 

бюджету здійснюються в межах коштів, що 

фактично надійшли до цього фонду на 

відповідну мету (з дотриманням 

вимог частини другої статті 57 цього 

Кодексу), якщо цим Кодексом та/або законом 

про Державний бюджет України (рішенням 

про місцевий бюджет) не встановлено інше. 

9. Створення позабюджетних фондів 

органами державної влади, органами влади 

Автономної Республіки Крим, органами 

місцевого самоврядування та іншими 

бюджетними установами не допускається. 

Відкриття позабюджетних рахунків для 

розміщення бюджетних коштів (включаючи 

власні надходження бюджетних установ) 

органами державної влади, органами влади 

Автономної Республіки Крим, органами 

місцевого самоврядування та іншими 

бюджетними установами забороняється, крім 

випадків, передбачених частиною 

восьмою статті 16 та частиною другою статті 

78 цього Кодексу, а також крім розміщення 

закордонними дипломатичними установами 

України бюджетних коштів на поточних 

рахунках іноземних банків, розміщення на 

поточних рахунках у банках державного 

сектору власних надходжень державних і 

комунальних вищих навчальних закладів, 

наукових установ та закладів культури, які є 

бюджетними установами, отриманих як 

плата за послуги, що надаються ними згідно з 

основною діяльністю, благодійні внески та 

гранти, у порядку, встановленому Кабінетом 
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тимчасово вільних бюджетних коштів, 

отриманих за надання платних послуг, 

у порядку, встановленому Кабінетом 

Міністрів України, якщо таким закладам 

законом надано відповідне право. 

{Частина дев'ята статті 13 в редакції 

Закону № 79-VIII від 28.12.2014} 

10. Планові і звітні показники щодо 

бюджетного відшкодування податку на 

додану вартість, повернення кредитів до 

бюджету, погашення боргу, розміщення 

бюджетних коштів на депозитах, придбання 

цінних паперів, забезпечення встановленого 

розміру оборотного залишку бюджетних 

коштів та інші відповідні показники, визначені 

Міністерством фінансів України, обов'язково 

відображаються з від'ємним значенням. 

 

Міністрів України, та розміщення вищими і 

професійно-технічними навчальними 

закладами на депозитах тимчасово вільних 

бюджетних коштів, отриманих за надання 

платних послуг, у порядку, встановленому 

Кабінетом Міністрів України, якщо таким 

закладам законом надано відповідне право. 

{Частина дев'ята статті 13 в редакції 

Закону № 79-VIII від 28.12.2014} 

10. Планові і звітні показники щодо 

бюджетного відшкодування податку на 

додану вартість, повернення кредитів до 

бюджету, погашення боргу, розміщення 

бюджетних коштів на депозитах, придбання 

цінних паперів, забезпечення встановленого 

розміру оборотного залишку бюджетних 

коштів та інші відповідні показники, визначені 

Міністерством фінансів України, обов'язково 

відображаються з від'ємним значенням. 

 

Стаття 29. Склад доходів Державного 

бюджету України 

1. До доходів Державного бюджету 

України включаються доходи бюджету, за 

винятком тих, що згідно із статтями 

64, 66, 69, 69-

1 та 71 цього Кодексу закріплені 

за місцевими бюджетами. 

{Частина перша статті 29 із змінами, 

внесеними згідно із Законом № 79-VIII від 

28.12.2014} 

2. До доходів загального фонду 

Державного бюджету України (з урахуванням 

особливостей, визначених пунктом 1 частини 

другої статті 67-

1 цього Кодексу) належать: 

{Абзац перший частини другої статті 29 

із змінами, внесеними згідно із Законом № 

1210-VII від 15.04.2014} 

1) податок на доходи фізичних осіб (крім 

податку, визначеного пунктом 1-

1 цієї частини 

статті), що сплачується (перераховується) 

згідно з Податковим кодексом України у 

розмірі 25 відсотків на відповідній території 

України (крім території міст Києва та 

Севастополя) та у розмірі 60 відсотків - на 

території міста Києва; 

{Пункт 1 частини другої статті 29 в 

редакції Законів № 1588-VII від 04.07.2014, № 

79-VIII від 28.12.2014} 

1-

1) податок на доходи фізичних осіб від 

оподаткування пасивних доходів у вигляді 

процентів на поточний або депозитний 

Стаття 29. Склад доходів Державного 

бюджету України 

1. До доходів Державного бюджету 

України включаються доходи бюджету, за 

винятком тих, що згідно із статтями 

64, 66, 69, 69-

1 та 71 цього Кодексу закріплені 

за місцевими бюджетами. 

{Частина перша статті 29 із змінами, 

внесеними згідно із Законом № 79-VIII від 

28.12.2014} 

2. До доходів загального фонду 

Державного бюджету України (з урахуванням 

особливостей, визначених пунктом 1 частини 

другої статті 67-

1 цього Кодексу) належать: 

{Абзац перший частини другої статті 29 

із змінами, внесеними згідно із Законом № 

1210-VII від 15.04.2014} 

1) податок на доходи фізичних осіб (крім 

податку, визначеного пунктом 1-

1 цієї частини 

статті), що сплачується (перераховується) 

згідно з Податковим кодексом України у 

розмірі 25 відсотків на відповідній території 

України (крім території міст Києва та 

Севастополя) та у розмірі 60 відсотків - на 

території міста Києва; 

{Пункт 1 частини другої статті 29 в 

редакції Законів № 1588-VII від 04.07.2014, № 

79-VIII від 28.12.2014} 

1-

1) податок на доходи фізичних осіб від 

оподаткування пасивних доходів у вигляді 

процентів на поточний або депозитний 
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(вкладний) банківський рахунок, процентів на 

вклад (депозит) члена кредитної спілки у 

кредитній спілці, що сплачується 

(перераховується) згідно зПодатковим 

кодексом України; 

{Частину другу статті 29 доповнено 

пунктом 1-

1 згідно із Законом № 1588-VII від 

04.07.2014; із змінами, внесеними згідно із 

Законом № 176-VIII від 10.02.2015} 

1-

2) військовий збір, що сплачується 

(перераховується) згідно з пунктом 16-

1 підрозділу 10 розділу XX Податкового 

кодексу України; 

{Частину другу статті 29 доповнено 

пунктом 1-

2 згідно із Законом № 1621-VII від 

31.07.2014} 

2) 90 відсотків податку на прибуток 

підприємств (крім податку на прибуток 

підприємств державної власності, що 

зараховується до загального фонду 

державного бюджету в повному обсязі, та 

податку, визначеного пунктом 18 частини 

першої статті 64, пунктом 1-

2 частини першої 

статті 66 та пунктом 2 частини першої статті 

69 цього Кодексу); 

{Пункт 2 частини другої статті 29 в 

редакції Закону № 79-VIII від 28.12.2014} 

3) 50 відсотків рентної плати за спеціальне 

використання лісових ресурсів у частині 

деревини, заготовленої в порядку рубок 

головного користування; 

{Пункт 3 частини другої статті 29 в 

редакції Закону № 79-VIII від 28.12.2014} 

4) 50 відсотків рентної плати за спеціальне 

використання води (крім рентної плати за 

спеціальне використання води водних об’єктів 

місцевого значення); 

{Пункт 4 частини другої статті 29 в 

редакції Закону № 79-VIII від 28.12.2014} 

5) 75 відсотків рентної плати за 

користування надрами для видобування 

корисних копалин загальнодержавного 

значення (крім рентної плати за користування 

надрами для видобування нафти, природного 

газу та газового конденсату, яка зараховується 

до загального фонду державного бюджету у 

повному обсязі); 

{Пункт 5 частини другої статті 29 в 

редакції Закону № 79-VIII від 28.12.2014} 

6) податок на додану вартість; 

(вкладний) банківський рахунок, процентів на 

вклад (депозит) члена кредитної спілки у 

кредитній спілці, що сплачується 

(перераховується) згідно зПодатковим 

кодексом України; 

{Частину другу статті 29 доповнено 

пунктом 1-

1 згідно із Законом № 1588-VII від 

04.07.2014; із змінами, внесеними згідно із 

Законом № 176-VIII від 10.02.2015} 

1-

2) військовий збір, що сплачується 

(перераховується) згідно з пунктом 16-

1 підрозділу 10 розділу XX Податкового 

кодексу України; 

{Частину другу статті 29 доповнено 

пунктом 1-

2 згідно із Законом № 1621-VII від 

31.07.2014} 

2) 90 відсотків податку на прибуток 

підприємств (крім податку на прибуток 

підприємств державної власності, що 

зараховується до загального фонду 

державного бюджету в повному обсязі, та 

податку, визначеного пунктом 18 частини 

першої статті 64, пунктом 1-

2 частини першої 

статті 66 та пунктом 2 частини першої статті 

69 цього Кодексу); 

{Пункт 2 частини другої статті 29 в 

редакції Закону № 79-VIII від 28.12.2014} 

3) 50 відсотків рентної плати за спеціальне 

використання лісових ресурсів у частині 

деревини, заготовленої в порядку рубок 

головного користування; 

{Пункт 3 частини другої статті 29 в 

редакції Закону № 79-VIII від 28.12.2014} 

4) 50 відсотків рентної плати за спеціальне 

використання води (крім рентної плати за 

спеціальне використання води водних об’єктів 

місцевого значення); 

{Пункт 4 частини другої статті 29 в 

редакції Закону № 79-VIII від 28.12.2014} 

5) 75 відсотків рентної плати за 

користування надрами для видобування 

корисних копалин загальнодержавного 

значення (крім рентної плати за користування 

надрами для видобування нафти, природного 

газу та газового конденсату, яка зараховується 

до загального фонду державного бюджету у 

повному обсязі); 

{Пункт 5 частини другої статті 29 в 

редакції Закону № 79-VIII від 28.12.2014} 

6) податок на додану вартість; 
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7) акцизний податок з вироблених в 

Україні підакцизних товарів (продукції) (крім 

акцизного податку, визначеного пунктом 

6 частини першої статті 66 цього Кодексу); 

{Пункт 7 частини другої статті 29 із 

змінами, внесеними згідно із Законом № 242-

VII від 16.05.2013; в редакції Закону № 79-VIII 

від 28.12.2014} 

8) акцизний податок з ввезених на митну 

територію України підакцизних товарів 

(продукції); 

{Пункт 8 частини другої статті 29 із 

змінами, внесеними згідно із Законом № 79-

VIII від 28.12.2014} 

9) ввізне мито; 

{Пункт 9 частини другої статті 29 із 

змінами, внесеними згідно із Законом № 79-

VIII від 28.12.2014} 

10) вивізне мито; 

{Пункт 11 частини другої статті 29 

виключено на підставі Закону № 914-VIII від 

24.12.2015} 

12) рентна плата за транспортування 

нафти та нафтопродуктів магістральними 

нафтопроводами та нафтопродуктопроводами 

територією України; 

13) рентна плата за транзитне 

транспортування трубопроводами аміаку 

територією України; 

{Пункт 14 частини другої статті 29 

виключено на підставі Закону № 79-VIII від 

28.12.2014} 

{Пункт 15 частини другої статті 29 

виключено на підставі Закону № 914-VIII від 

24.12.2015} 

16) рентна плата за користування 

радіочастотним ресурсом України; 

{Пункт 16 частини другої статті 29 в 

редакції Закону № 79-VIII від 28.12.2014} 

16-

1) 20 відсотків екологічного податку 

(крім екологічного податку, що справляється 

за утворення радіоактивних відходів 

(включаючи вже накопичені) та/або тимчасове 

зберігання радіоактивних відходів їх 

виробниками понад встановлений особливими 

умовами ліцензії строк, який зараховується до 

загального фонду державного бюджету у 

повному обсязі); 

{Частину другу статті 29 доповнено 

пунктом 16-

1 згідно із Законом  № 79-VIII від 

28.12.2014} 

7) акцизний податок з вироблених в 

Україні підакцизних товарів (продукції) (крім 

акцизного податку, визначеного пунктом 

6 частини першої статті 66 цього Кодексу); 

{Пункт 7 частини другої статті 29 із 

змінами, внесеними згідно із Законом № 242-

VII від 16.05.2013; в редакції Закону № 79-VIII 

від 28.12.2014} 

8) акцизний податок з ввезених на митну 

територію України підакцизних товарів 

(продукції); 

{Пункт 8 частини другої статті 29 із 

змінами, внесеними згідно із Законом № 79-

VIII від 28.12.2014} 

9) ввізне мито; 

{Пункт 9 частини другої статті 29 із 

змінами, внесеними згідно із Законом № 79-

VIII від 28.12.2014} 

10) вивізне мито; 

{Пункт 11 частини другої статті 29 

виключено на підставі Закону № 914-VIII від 

24.12.2015} 

12) рентна плата за транспортування 

нафти та нафтопродуктів магістральними 

нафтопроводами та нафтопродуктопроводами 

територією України; 

13) рентна плата за транзитне 

транспортування трубопроводами аміаку 

територією України; 

{Пункт 14 частини другої статті 29 

виключено на підставі Закону № 79-VIII від 

28.12.2014} 

{Пункт 15 частини другої статті 29 

виключено на підставі Закону № 914-VIII від 

24.12.2015} 

16) рентна плата за користування 

радіочастотним ресурсом України; 

{Пункт 16 частини другої статті 29 в 

редакції Закону № 79-VIII від 28.12.2014} 

16-

1) 20 відсотків екологічного податку 

(крім екологічного податку, що справляється 

за утворення радіоактивних відходів 

(включаючи вже накопичені) та/або тимчасове 

зберігання радіоактивних відходів їх 

виробниками понад встановлений особливими 

умовами ліцензії строк, який зараховується до 

загального фонду державного бюджету у 

повному обсязі); 

{Частину другу статті 29 доповнено 

пунктом 16-

1 згідно із Законом  № 79-VIII від 

28.12.2014} 
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16-

2) плата за проїзд автомобільними 

дорогами транспортних засобів та інших 

самохідних машин і механізмів, вагові або 

габаритні параметри яких перевищують 

нормативні; 

{Частину другу статті 29 доповнено 

пунктом 16-

2 згідно із Законом  № 79-VIII від 

28.12.2014} 

16-

3) збір на соціально-економічну 

компенсацію ризику населення, яке проживає 

на території зони спостереження; 

{Частину другу статті 29 доповнено 

пунктом 16-

3 згідно із Законом  № 79-VIII від 

28.12.2014} 

17) частина чистого прибутку (доходу) 

державних унітарних підприємств та їх 

об’єднань, що вилучається до державного 

бюджету відповідно до закону, та дивіденди 

(дохід), нараховані на акції (частки, паї) 

господарських товариств, у статутних 

капіталах яких є державна власність; 

18) кошти, що перераховуються 

Національним банком України відповідно 

до Закону України "Про Національний банк 

України"; 

19) плата за розміщення тимчасово 

вільних коштів державного бюджету (крім 

коштів, отриманих вищими та професійно-

технічними навчальними закладами від 

розміщення на депозитах тимчасово вільних 

бюджетних коштів, отриманих за надання 

платних послуг, якщо таким закладам законом 

надано відповідне право); 

20) кошти, отримані закордонними 

дипломатичними установами України як плата 

за розміщення належних їм бюджетних коштів 

на поточних рахунках іноземних банків; 

21) платежі, пов’язані з перебуванням 

Чорноморського флоту Російської Федерації 

на території України, відповідно до укладеної 

28 травня 1997 року Угоди між Урядом 

України і Урядом Російської Федерації про 

взаємні розрахунки, пов’язані з поділом 

Чорноморського флоту та перебуванням 

Чорноморського флоту Російської Федерації 

на території України; 

22) платежі, пов’язані з виконанням 

Угоди між Кабінетом Міністрів України та 

Урядом Російської Федерації про участь 

Російської Федерації в розвитку соціально-

економічної сфери м. Севастополя та інших 

16-

2) плата за проїзд автомобільними 

дорогами транспортних засобів та інших 

самохідних машин і механізмів, вагові або 

габаритні параметри яких перевищують 

нормативні; 

{Частину другу статті 29 доповнено 

пунктом 16-

2 згідно із Законом  № 79-VIII від 

28.12.2014} 

16-

3) збір на соціально-економічну 

компенсацію ризику населення, яке проживає 

на території зони спостереження; 

{Частину другу статті 29 доповнено 

пунктом 16-

3 згідно із Законом  № 79-VIII від 

28.12.2014} 

17) частина чистого прибутку (доходу) 

державних унітарних підприємств та їх 

об’єднань, що вилучається до державного 

бюджету відповідно до закону, та дивіденди 

(дохід), нараховані на акції (частки, паї) 

господарських товариств, у статутних 

капіталах яких є державна власність; 

18) кошти, що перераховуються 

Національним банком України відповідно 

до Закону України "Про Національний банк 

України"; 

19) плата за розміщення тимчасово 

вільних коштів державного бюджету (крім 

коштів, отриманих вищими та професійно-

технічними навчальними закладами від 

розміщення на депозитах тимчасово вільних 

бюджетних коштів, отриманих за надання 

платних послуг, якщо таким закладам законом 

надано відповідне право); 

20) кошти, отримані закордонними 

дипломатичними установами України як плата 

за розміщення належних їм бюджетних коштів 

на поточних рахунках іноземних банків; 

21) платежі, пов’язані з перебуванням 

Чорноморського флоту Російської Федерації 

на території України, відповідно до укладеної 

28 травня 1997 року Угоди між Урядом 

України і Урядом Російської Федерації про 

взаємні розрахунки, пов’язані з поділом 

Чорноморського флоту та перебуванням 

Чорноморського флоту Російської Федерації 

на території України; 

22) платежі, пов’язані з виконанням 

Угоди між Кабінетом Міністрів України та 

Урядом Російської Федерації про участь 

Російської Федерації в розвитку соціально-

економічної сфери м. Севастополя та інших 
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населених пунктів, в яких дислокуються 

військові формування Чорноморського флоту 

Російської Федерації на території України; 

23) кошти від санкцій (штрафи, пеня 

тощо), що застосовуються відповідно до 

закону (крім штрафів, визначених пунктами 

37-39 частини першої статті 64, пунктами 

26 і 27 частини першої статті 66 та пунктами 

11, 12, 13 і 13-

1 частини першої статті 69 цього 

Кодексу); 

{Пункт 23 частини другої статті 29 в 

редакції Закону № 79-VIII від 28.12.2014; із 

змінами, внесеними згідно із Законом № 71-

VIII від 28.12.2014; в редакції Закону № 176-

VIII від 10.02.2015} 

24) плата за надання адміністративних 

послуг (крім плати, визначеної пунктом 

36 частини першої статті 64 та пунктом 20-

1 частини першої статті 69 цього Кодексу); 

{Пункт 24 частини другої статті 29 в 

редакції Закону № 79-VIII від 28.12.2014} 

24-

1) адміністративний збір за державну 

реєстрацію речових прав на нерухоме майно та 

їх обтяжень (крім адміністративного збору, 

визначеного пунктом 36-

1 частини першої 

статті 64 тапунктом 20-

5 частини першої статті 

69 цього Кодексу); 

{Частину другу статті 29 доповнено 

пунктом 24-

1 згідно із Законом  № 79-VIII від 

28.12.2014; із змінами, внесеними згідно із 

Законом № 836-VIII від 26.11.2015} 

24-

2) 85 відсотків плати за надання 

відомостей з Єдиного державного реєстру 

юридичних осіб, фізичних осіб - підприємців 

та громадських формувань, а також 85 

відсотків плати за одержання інформації з 

інших державних реєстрів, держателем яких є 

центральний орган виконавчої влади з 

формування та забезпечення реалізації 

державної правової політики та центральний 

орган виконавчої влади, що забезпечує 

реалізацію державної політики у сферах 

державної реєстрації актів цивільного стану, 

державної реєстрації речових прав на 

нерухоме майно, державної реєстрації 

юридичних осіб, фізичних осіб - підприємців 

та громадських формувань; 

{Частину другу статті 29 доповнено 

пунктом 24-

2 згідно із Законом  № 79-VIII від 

28.12.2014; із змінами, внесеними згідно із 

Законом № 836-VIII від 26.11.2015} 

населених пунктів, в яких дислокуються 

військові формування Чорноморського флоту 

Російської Федерації на території України; 

23) кошти від санкцій (штрафи, пеня 

тощо), що застосовуються відповідно до 

закону (крім штрафів, визначених пунктами 

37-39 частини першої статті 64, пунктами 

26 і 27 частини першої статті 66 та пунктами 

11, 12, 13 і 13-

1 частини першої статті 69 цього 

Кодексу); 

{Пункт 23 частини другої статті 29 в 

редакції Закону № 79-VIII від 28.12.2014; із 

змінами, внесеними згідно із Законом № 71-

VIII від 28.12.2014; в редакції Закону № 176-

VIII від 10.02.2015} 

24) плата за надання адміністративних 

послуг (крім плати, визначеної пунктом 

36 частини першої статті 64 та пунктом 20-

1 частини першої статті 69 цього Кодексу); 

{Пункт 24 частини другої статті 29 в 

редакції Закону № 79-VIII від 28.12.2014} 

24-

1) адміністративний збір за державну 

реєстрацію речових прав на нерухоме майно та 

їх обтяжень (крім адміністративного збору, 

визначеного пунктом 36-

1 частини першої 

статті 64 тапунктом 20-

5 частини першої статті 

69 цього Кодексу); 

{Частину другу статті 29 доповнено 

пунктом 24-

1 згідно із Законом  № 79-VIII від 

28.12.2014; із змінами, внесеними згідно із 

Законом № 836-VIII від 26.11.2015} 

24-

2) 85 відсотків плати за надання 

відомостей з Єдиного державного реєстру 

юридичних осіб, фізичних осіб - підприємців 

та громадських формувань, а також 85 

відсотків плати за одержання інформації з 

інших державних реєстрів, держателем яких є 

центральний орган виконавчої влади з 

формування та забезпечення реалізації 

державної правової політики та центральний 

орган виконавчої влади, що забезпечує 

реалізацію державної політики у сферах 

державної реєстрації актів цивільного стану, 

державної реєстрації речових прав на 

нерухоме майно, державної реєстрації 

юридичних осіб, фізичних осіб - підприємців 

та громадських формувань; 

{Частину другу статті 29 доповнено 

пунктом 24-

2 згідно із Законом  № 79-VIII від 

28.12.2014; із змінами, внесеними згідно із 

Законом № 836-VIII від 26.11.2015} 
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{Пункт 24-

3 виключено на підставі 

Закону № 836-VIII від 26.11.2015} 

24-

4) плата за скорочення термінів надання 

послуг у сфері державної реєстрації речових 

прав на нерухоме майно та їх обтяжень і 

державної реєстрації юридичних осіб, 

фізичних осіб - підприємців та громадських 

формувань, а також плата за надання інших 

платних послуг, пов’язаних з такою 

державною реєстрацією (крім плати, 

визначеної пунктом 36-

3 частини першої статті 

64 та пунктом 20-

6 частини першої статті 69 

цього Кодексу); 

{Частину другу статті 29 доповнено 

пунктом 24-

4 згідно із Законом  № 79-VIII від 

28.12.2014; в редакції Закону № 836-VIII від 

26.11.2015} 

25) плата за ліцензії на певні види 

господарської діяльності (крім плати, 

визначеноїпунктами 21-25, 27 і 28 частини 

першої статті 64, пунктами 18-

22, 24 і 25 частини першої статті 66 

та пунктом 10-

1 частини першої статті 69 цього 

Кодексу); 

{Пункт 25 частини другої статті 29 в 

редакції Закону № 79-VIII від 28.12.2014; із 

змінами, внесеними згідно із Законом № 176-

VIII від 10.02.2015} 

25-

1) адміністративний збір за проведення 

державної реєстрації юридичних осіб, 

фізичних осіб - підприємців та громадських 

формувань (крім адміністративного збору, 

визначеногопунктом 36-

2 частини першої 

статті 64 цього Кодексу); 

{Частину другу статті 29 доповнено 

пунктом 25-

1 згідно із Законом № 163-VII від 

04.04.2013; в редакції Закону № 79-VIII від 

28.12.2014; із змінами, внесеними згідно із 

Законом№ 836-VIII від 26.11.2015} 

26) збори за підготовку до державної 

реєстрації авторського права і договорів, які 

стосуються прав автора на твір, та плата за 

одержання контрольних марок; 

27) плата за видачу дозволів на право 

ввезення на територію України, вивезення з 

території України або транзиту через 

територію України наркотичних засобів, 

психотропних речовин і прекурсорів; 

28) збір за видачу спеціальних дозволів на 

користування надрами та кошти від продажу 

таких дозволів; 

{Пункт 24-

3 виключено на підставі 

Закону № 836-VIII від 26.11.2015} 

24-

4) плата за скорочення термінів надання 

послуг у сфері державної реєстрації речових 

прав на нерухоме майно та їх обтяжень і 

державної реєстрації юридичних осіб, 

фізичних осіб - підприємців та громадських 

формувань, а також плата за надання інших 

платних послуг, пов’язаних з такою 

державною реєстрацією (крім плати, 

визначеної пунктом 36-

3 частини першої статті 

64 та пунктом 20-

6 частини першої статті 69 

цього Кодексу); 

{Частину другу статті 29 доповнено 

пунктом 24-

4 згідно із Законом  № 79-VIII від 

28.12.2014; в редакції Закону № 836-VIII від 

26.11.2015} 

25) плата за ліцензії на певні види 

господарської діяльності (крім плати, 

визначеноїпунктами 21-25, 27 і 28 частини 

першої статті 64, пунктами 18-

22, 24 і 25 частини першої статті 66 

та пунктом 10-

1 частини першої статті 69 цього 

Кодексу); 

{Пункт 25 частини другої статті 29 в 

редакції Закону № 79-VIII від 28.12.2014; із 

змінами, внесеними згідно із Законом № 176-

VIII від 10.02.2015} 

25-

1) адміністративний збір за проведення 

державної реєстрації юридичних осіб, 

фізичних осіб - підприємців та громадських 

формувань (крім адміністративного збору, 

визначеногопунктом 36-

2 частини першої 

статті 64 цього Кодексу); 

{Частину другу статті 29 доповнено 

пунктом 25-

1 згідно із Законом № 163-VII від 

04.04.2013; в редакції Закону № 79-VIII від 

28.12.2014; із змінами, внесеними згідно із 

Законом№ 836-VIII від 26.11.2015} 

26) збори за підготовку до державної 

реєстрації авторського права і договорів, які 

стосуються прав автора на твір, та плата за 

одержання контрольних марок; 

27) плата за видачу дозволів на право 

ввезення на територію України, вивезення з 

території України або транзиту через 

територію України наркотичних засобів, 

психотропних речовин і прекурсорів; 

28) збір за видачу спеціальних дозволів на 

користування надрами та кошти від продажу 

таких дозволів; 
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29) плата за виділення номерного ресурсу; 

30) плата за державну реєстрацію джерел 

іонізуючого випромінювання (реєстраційний 

збір); 

31) плата за оформлення посвідчення 

закордонного українця; 

32) кошти, отримані за вчинення 

консульських дій на території України, а 

також кошти, отримані за вчинення 

консульських дій за межами України; 

33) 50 відсотків виконавчого збору, 

стягнутого органами державної виконавчої 

служби; 

{Пункт 33 частини другої статті 29 в 

редакції Закону № 79-VIII від 28.12.2014} 

34) надходження від орендної плати за 

користування цілісним майновим комплексом 

та іншим державним майном (крім орендної 

плати, визначеної пунктом 10 частини 

третьої цієї статті та абзацом третім частини 

п’ятої статті 19 Закону України "Про оренду 

державного та комунального майна"); 

{Пункт 35 частини другої статті 29 

виключено на підставі Закону № 79-VIII від 

28.12.2014} 

36) єдиний збір, який справляється у 

пунктах пропуску через державний кордон 

України; 

37) портовий (адміністративний) збір; 

38) плата за виконання митних 

формальностей органами доходів і зборів поза 

місцем розташування цих органів або поза 

робочим часом, установленим для них; 

{Пункт 38 частини другої статті 29 в 

редакції Закону № 242-VII від 16.05.2013} 

39) кошти від реалізації майна, 

конфіскованого за рішенням суду, скарбів, які 

є пам’ятками історії та культури, майна, 

одержаного державою в порядку спадкування 

чи дарування; 

40) кошти від реалізації надлишкової 

космічної техніки військового та подвійного 

призначення; 

41) кошти від реалізації надлишкового 

озброєння, військової та спеціальної техніки, 

нерухомого військового майна Збройних Сил 

України та інших утворених відповідно до 

законів України військових формувань, 

правоохоронних органів та інших державних 

органів; 

29) плата за виділення номерного ресурсу; 

30) плата за державну реєстрацію джерел 

іонізуючого випромінювання (реєстраційний 

збір); 

31) плата за оформлення посвідчення 

закордонного українця; 

32) кошти, отримані за вчинення 

консульських дій на території України, а 

також кошти, отримані за вчинення 

консульських дій за межами України; 

33) 50 відсотків виконавчого збору, 

стягнутого органами державної виконавчої 

служби; 

{Пункт 33 частини другої статті 29 в 

редакції Закону № 79-VIII від 28.12.2014} 

34) надходження від орендної плати за 

користування цілісним майновим комплексом 

та іншим державним майном (крім орендної 

плати, визначеної пунктом 10 частини 

третьої цієї статті та абзацом третім частини 

п’ятої статті 19 Закону України "Про оренду 

державного та комунального майна" та  

орендної плати, отриманої за оренду 

державного майна, наданого державним 

вищим начальним закладам, які не є 

бюджетним установами;  
36) єдиний збір, який справляється у 

пунктах пропуску через державний кордон 

України; 

37) портовий (адміністративний) збір; 

38) плата за виконання митних 

формальностей органами доходів і зборів поза 

місцем розташування цих органів або поза 

робочим часом, установленим для них; 

{Пункт 38 частини другої статті 29 в 

редакції Закону № 242-VII від 16.05.2013} 

39) кошти від реалізації майна, 

конфіскованого за рішенням суду, скарбів, які 

є пам’ятками історії та культури, майна, 

одержаного державою в порядку спадкування 

чи дарування; 

40) кошти від реалізації надлишкової 

космічної техніки військового та подвійного 

призначення; 

41) кошти від реалізації надлишкового 

озброєння, військової та спеціальної техніки, 

нерухомого військового майна Збройних Сил 

України та інших утворених відповідно до 

законів України військових формувань, 

правоохоронних органів та інших державних 

органів; 
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42) відрахування від суми коштів, 

витрачених на рекламу тютюнових виробів 

та/або алкогольних напоїв у межах України; 

43) надходження до Державного 

спеціалізованого фонду фінансування 

загальнодержавних витрат на авіаційну 

діяльність та участь України у міжнародних 

авіаційних організаціях; 

44) плата за подання скарги до органу 

оскарження відповідно до статті 18 Закону 

України "Про здійснення державних 

закупівель"; 

45) кошти, отримані від надання 

учасниками процедури закупівель 

забезпечення їх пропозиції конкурсних торгів, 

які не підлягають поверненню цим учасникам, 

у випадках, передбачених Законом України 

"Про здійснення державних закупівель", в 

частині здійснення закупівель за рахунок 

коштів державного бюджету; 

46) кошти, отримані від учасника - 

переможця процедури закупівлі під час 

укладення договору про закупівлю як 

забезпечення виконання цього договору, які не 

підлягають поверненню учаснику-

переможцю, в частині здійснення закупівель 

за рахунок коштів державного бюджету; 

47) кошти від реалізації продуктів 

утилізації твердого ракетного палива; 

48) плата за надання державних гарантій 

та кредитів (позик), залучених державою, і 

плата за користування кредитами (позиками), 

залученими державою; 

49) плата за користування кредитом з 

державного бюджету; 

50) відсотки за користування пільговим 

довгостроковим державним кредитом, 

наданим молодим сім’ям та одиноким 

молодим громадянам на будівництво 

(реконструкцію) та придбання житла; 

51) збори на обов’язкове державне 

пенсійне страхування, що відповідно до 

закону сплачуються з операцій з купівлі 

іноземної валюти в готівковій формі при 

поданні ювелірних та побутових виробів з 

дорогоцінних металів на клеймування 

державним пробірним клеймом до казенних 

підприємств пробірного контролю та під час 

набуття права власності на легкові автомобілі, 

з операцій придбавання (купівлі-продажу) 

42) відрахування від суми коштів, 

витрачених на рекламу тютюнових виробів 

та/або алкогольних напоїв у межах України; 

43) надходження до Державного 

спеціалізованого фонду фінансування 

загальнодержавних витрат на авіаційну 

діяльність та участь України у міжнародних 

авіаційних організаціях; 

44) плата за подання скарги до органу 

оскарження відповідно до статті 18 Закону 

України "Про здійснення державних 

закупівель"; 

45) кошти, отримані від надання 

учасниками процедури закупівель 

забезпечення їх пропозиції конкурсних торгів, 

які не підлягають поверненню цим учасникам, 

у випадках, передбачених Законом України 

"Про здійснення державних закупівель", в 

частині здійснення закупівель за рахунок 

коштів державного бюджету; 

46) кошти, отримані від учасника - 

переможця процедури закупівлі під час 

укладення договору про закупівлю як 

забезпечення виконання цього договору, які не 

підлягають поверненню учаснику-

переможцю, в частині здійснення закупівель 

за рахунок коштів державного бюджету; 

47) кошти від реалізації продуктів 

утилізації твердого ракетного палива; 

48) плата за надання державних гарантій 

та кредитів (позик), залучених державою, і 

плата за користування кредитами (позиками), 

залученими державою; 

49) плата за користування кредитом з 

державного бюджету; 

50) відсотки за користування пільговим 

довгостроковим державним кредитом, 

наданим молодим сім’ям та одиноким 

молодим громадянам на будівництво 

(реконструкцію) та придбання житла; 

51) збори на обов’язкове державне 

пенсійне страхування, що відповідно до 

закону сплачуються з операцій з купівлі 

іноземної валюти в готівковій формі при 

поданні ювелірних та побутових виробів з 

дорогоцінних металів на клеймування 

державним пробірним клеймом до казенних 

підприємств пробірного контролю та під час 

набуття права власності на легкові автомобілі, 

з операцій придбавання (купівлі-продажу) 
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нерухомого майна, з користування та надання 

послуг стільникового рухомого зв’язку; 

{Пункт 51 частини другої статті 29 із 

змінами, внесеними згідно із Законом № 71-

VIII від 28.12.2014} 

52) концесійні платежі щодо об’єктів 

державної власності; 

53) кошти від реалізації дорогоцінних 

металів та дорогоцінного каміння, отримані 

державною установою, уповноваженою на 

здійснення операцій з дорогоцінними 

металами і дорогоцінним камінням; 

54) 80 відсотків коштів, отриманих 

підприємствами, установами та організаціями, 

що утримуються за рахунок державного 

бюджету, за здані у вигляді брухту і відходів 

золото, платину, метали платинової групи, 

дорогоцінне каміння, і 50 відсотків коштів, 

отриманих цими підприємствами, установами 

та організаціями за здане у вигляді брухту і 

відходів срібло; 

55) 90 відсотків коштів від використання 

(реалізації) частини виробленої продукції, що 

залишається у власності держави відповідно 

до угод про розподіл продукції, та/або коштів 

у вигляді грошового еквівалента такої 

державної частини продукції (крім коштів від 

державної частини продукції, виробленої на 

ділянці надр у межах континентального 

шельфу і виключної (морської) економічної 

зони України, що зараховуються до загального 

фонду державного бюджету в повному обсязі); 

{Пункт 55 частини другої статті 29 в 

редакції Закону № 665-VII від 05.11.2013} 

56) 10 відсотків коштів від продажу 

земельних ділянок несільськогосподарського 

призначення або прав на них, що перебувають 

у державній власності до розмежування 

земель державної та комунальної власності 

(крім земельних ділянок 

несільськогосподарського призначення, що 

перебувають у державній власності, на яких 

розташовані об’єкти, що підлягають 

приватизації); кошти від продажу земельних 

ділянок несільськогосподарського 

призначення або прав на них, що перебувають 

у державній власності, на яких розташовані 

об’єкти, що підлягають приватизації; кошти 

від продажу земельних ділянок 

несільськогосподарського призначення або 

прав на них, що перебувають у державній 

нерухомого майна, з користування та надання 

послуг стільникового рухомого зв’язку; 

{Пункт 51 частини другої статті 29 із 

змінами, внесеними згідно із Законом № 71-

VIII від 28.12.2014} 

52) концесійні платежі щодо об’єктів 

державної власності; 

53) кошти від реалізації дорогоцінних 

металів та дорогоцінного каміння, отримані 

державною установою, уповноваженою на 

здійснення операцій з дорогоцінними 

металами і дорогоцінним камінням; 

54) 80 відсотків коштів, отриманих 

підприємствами, установами та організаціями, 

що утримуються за рахунок державного 

бюджету, за здані у вигляді брухту і відходів 

золото, платину, метали платинової групи, 

дорогоцінне каміння, і 50 відсотків коштів, 

отриманих цими підприємствами, установами 

та організаціями за здане у вигляді брухту і 

відходів срібло; 

55) 90 відсотків коштів від використання 

(реалізації) частини виробленої продукції, що 

залишається у власності держави відповідно 

до угод про розподіл продукції, та/або коштів 

у вигляді грошового еквівалента такої 

державної частини продукції (крім коштів від 

державної частини продукції, виробленої на 

ділянці надр у межах континентального 

шельфу і виключної (морської) економічної 

зони України, що зараховуються до загального 

фонду державного бюджету в повному обсязі); 

{Пункт 55 частини другої статті 29 в 

редакції Закону № 665-VII від 05.11.2013} 

56) 10 відсотків коштів від продажу 

земельних ділянок несільськогосподарського 

призначення або прав на них, що перебувають 

у державній власності до розмежування 

земель державної та комунальної власності 

(крім земельних ділянок 

несільськогосподарського призначення, що 

перебувають у державній власності, на яких 

розташовані об’єкти, що підлягають 

приватизації); кошти від продажу земельних 

ділянок несільськогосподарського 

призначення або прав на них, що перебувають 

у державній власності, на яких розташовані 

об’єкти, що підлягають приватизації; кошти 

від продажу земельних ділянок 

несільськогосподарського призначення або 

прав на них, що перебувають у державній 
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власності після розмежування земель 

державної та комунальної власності; 

57) кошти, отримані від секретаріату 

ООН, НАТО, ЄС, ОБСЄ або іншої 

міжнародної організації за участь України в 

міжнародних операціях з підтримання миру і 

безпеки; 

58) кошти, що передаються до державного 

бюджету з місцевих бюджетів; 

59) інші доходи, які у встановленому 

порядку зараховуються до загального фонду 

державного бюджету. 

3. Джерелами формування спеціального 

фонду Державного бюджету України в частині 

доходів (з урахуванням особливостей, 

визначених пунктом 1 частини другої статті 67-

1 цього Кодексу) є: 

{Абзац перший частини третьої статті 

29 із змінами, внесеними згідно із Законом № 

1210-VII від 15.04.2014} 

{Пункт 1 частини третьої статті 29 

виключено на підставі Закону № 79-VIII від 

28.12.2014} 

{Пункт 2 частини третьої статті 29 

виключено на підставі Закону № 79-VIII від 

28.12.2014} 

{Пункт 3 частини третьої статті 29 

виключено на підставі Закону № 79-VIII від 

28.12.2014} 

{Пункт 4 частини третьої статті 29 

виключено на підставі Закону № 79-VIII від 

28.12.2014} 

5) судовий збір та надходження від 

звернення застави у дохід держави; 

{Пункт 5 частини третьої статті 29 із 

змінами, внесеними згідно із Законом № 914-

VIII від 24.12.2015} 

{Пункт 6 частини третьої статті 29 

виключено на підставі Закону № 79-VIII від 

28.12.2014} 

7) 30 відсотків грошових стягнень за 

шкоду, заподіяну порушенням законодавства 

про охорону навколишнього природного 

середовища внаслідок господарської та іншої 

діяльності; 

7-

1) 15 відсотків плати за надання 

відомостей з Єдиного державного реєстру 

юридичних осіб, фізичних осіб - підприємців 

та громадських формувань, а також 15 

відсотків плати за одержання інформації з 

інших державних реєстрів, держателем яких є 

власності після розмежування земель 

державної та комунальної власності; 

57) кошти, отримані від секретаріату 

ООН, НАТО, ЄС, ОБСЄ або іншої 

міжнародної організації за участь України в 

міжнародних операціях з підтримання миру і 

безпеки; 

58) кошти, що передаються до державного 

бюджету з місцевих бюджетів; 

59) інші доходи, які у встановленому 

порядку зараховуються до загального фонду 

державного бюджету. 

3. Джерелами формування спеціального 

фонду Державного бюджету України в частині 

доходів (з урахуванням особливостей, 

визначених пунктом 1 частини другої статті 67-

1 цього Кодексу) є: 

{Абзац перший частини третьої статті 

29 із змінами, внесеними згідно із Законом № 

1210-VII від 15.04.2014} 

{Пункт 1 частини третьої статті 29 

виключено на підставі Закону № 79-VIII від 

28.12.2014} 

{Пункт 2 частини третьої статті 29 

виключено на підставі Закону № 79-VIII від 

28.12.2014} 

{Пункт 3 частини третьої статті 29 

виключено на підставі Закону № 79-VIII від 

28.12.2014} 

{Пункт 4 частини третьої статті 29 

виключено на підставі Закону № 79-VIII від 

28.12.2014} 

5) судовий збір та надходження від 

звернення застави у дохід держави; 

{Пункт 5 частини третьої статті 29 із 

змінами, внесеними згідно із Законом № 914-

VIII від 24.12.2015} 

{Пункт 6 частини третьої статті 29 

виключено на підставі Закону № 79-VIII від 

28.12.2014} 

7) 30 відсотків грошових стягнень за 

шкоду, заподіяну порушенням законодавства 

про охорону навколишнього природного 

середовища внаслідок господарської та іншої 

діяльності; 

7-

1) 15 відсотків плати за надання 

відомостей з Єдиного державного реєстру 

юридичних осіб, фізичних осіб - підприємців 

та громадських формувань, а також 15 

відсотків плати за одержання інформації з 

інших державних реєстрів, держателем яких є 
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центральний орган виконавчої влади з 

формування та забезпечення реалізації 

державної правової політики та центральний 

орган виконавчої влади, що забезпечує 

реалізацію державної політики у сферах 

державної реєстрації актів цивільного стану, 

державної реєстрації речових прав на 

нерухоме майно, державної реєстрації 

юридичних осіб, фізичних осіб - підприємців 

та громадських формувань; 

{Частину третю статті 29 доповнено 

пунктом 7-

1 згідно із Законом  № 79-VIII від 

28.12.2014; із змінами, внесеними згідно із 

Законом № 836-VIII від 26.11.2015} 

{Пункт 7-

2 частини третьої статті 29 

виключено на підставі Закону № 836-VIII від 

26.11.2015} 

{Пункт 7-

3 частини третьої статті 29 

виключено на підставі Закону № 836-VIII від 

26.11.2015} 

8) кошти, отримані відповідно до статті 

8 Закону України "Про впорядкування питань, 

пов’язаних із забезпеченням ядерної 

безпеки" (включаючи надходження 

заборгованості минулих років за цими 

коштами), та дохід від розміщення цих коштів 

у цінні папери відповідно до статті 9 цього ж 

Закону України; 

{Пункт 9 частини третьої статті 29 

виключено на підставі Закону № 79-VIII від 

28.12.2014} 

10) власні надходження бюджетних 

установ (у тому числі наукових установ 

Національної академії наук України і 

галузевих академій наук), що утримуються за 

рахунок державного бюджету, у тому числі 

орендна плата за користування військовим 

майном, майном Національної академії наук 

України і галузевих академій наук, 50 

відсотків орендної плати за користування 

іншим майном, що належить бюджетним 

установам, які утримуються за рахунок 

державного бюджету; 

11) надходження від реалізації 

матеріальних цінностей державного резерву; 

12) надходження від реалізації 

розброньованих матеріальних цінностей 

мобілізаційного резерву; 

13) надходження в рамках програм 

допомоги Європейського Союзу, урядів 

центральний орган виконавчої влади з 

формування та забезпечення реалізації 

державної правової політики та центральний 

орган виконавчої влади, що забезпечує 

реалізацію державної політики у сферах 

державної реєстрації актів цивільного стану, 

державної реєстрації речових прав на 

нерухоме майно, державної реєстрації 

юридичних осіб, фізичних осіб - підприємців 

та громадських формувань; 

{Частину третю статті 29 доповнено 

пунктом 7-

1 згідно із Законом  № 79-VIII від 

28.12.2014; із змінами, внесеними згідно із 

Законом № 836-VIII від 26.11.2015} 

{Пункт 7-

2 частини третьої статті 29 

виключено на підставі Закону № 836-VIII від 

26.11.2015} 

{Пункт 7-

3 частини третьої статті 29 

виключено на підставі Закону № 836-VIII від 

26.11.2015} 

8) кошти, отримані відповідно до статті 

8 Закону України "Про впорядкування питань, 

пов’язаних із забезпеченням ядерної 

безпеки" (включаючи надходження 

заборгованості минулих років за цими 

коштами), та дохід від розміщення цих коштів 

у цінні папери відповідно до статті 9 цього ж 

Закону України; 

{Пункт 9 частини третьої статті 29 

виключено на підставі Закону № 79-VIII від 

28.12.2014} 

10) власні надходження бюджетних 

установ (у тому числі наукових установ 

Національної академії наук України і 

галузевих академій наук), що утримуються за 

рахунок державного бюджету, у тому числі 

орендна плата за користування військовим 

майном, майном Національної академії наук 

України і галузевих академій наук, 50 

відсотків орендної плати за користування 

іншим майном, що належить бюджетним 

установам, які утримуються за рахунок 

державного бюджету; 

11) надходження від реалізації 

матеріальних цінностей державного резерву; 

12) надходження від реалізації 

розброньованих матеріальних цінностей 

мобілізаційного резерву; 

13) надходження в рамках програм 

допомоги Європейського Союзу, урядів 

http://zakon3.rada.gov.ua/laws/show/79-19/paran79#n79
http://zakon3.rada.gov.ua/laws/show/79-19/paran79#n79
http://zakon3.rada.gov.ua/laws/show/836-19/paran15#n15
http://zakon3.rada.gov.ua/laws/show/836-19/paran16#n16
http://zakon3.rada.gov.ua/laws/show/836-19/paran16#n16
http://zakon3.rada.gov.ua/laws/show/836-19/paran16#n16
http://zakon3.rada.gov.ua/laws/show/836-19/paran16#n16
http://zakon3.rada.gov.ua/laws/show/1868-15
http://zakon3.rada.gov.ua/laws/show/1868-15
http://zakon3.rada.gov.ua/laws/show/1868-15
http://zakon3.rada.gov.ua/laws/show/2456-17/print1475090083527581#n211
http://zakon3.rada.gov.ua/laws/show/79-19/paran78#n78
http://zakon3.rada.gov.ua/laws/show/79-19/paran78#n78
http://zakon3.rada.gov.ua/laws/show/79-19/paran79#n79
http://zakon3.rada.gov.ua/laws/show/79-19/paran79#n79
http://zakon3.rada.gov.ua/laws/show/836-19/paran15#n15
http://zakon3.rada.gov.ua/laws/show/836-19/paran16#n16
http://zakon3.rada.gov.ua/laws/show/836-19/paran16#n16
http://zakon3.rada.gov.ua/laws/show/836-19/paran16#n16
http://zakon3.rada.gov.ua/laws/show/836-19/paran16#n16
http://zakon3.rada.gov.ua/laws/show/1868-15
http://zakon3.rada.gov.ua/laws/show/1868-15
http://zakon3.rada.gov.ua/laws/show/1868-15
http://zakon3.rada.gov.ua/laws/show/2456-17/print1475090083527581#n211
http://zakon3.rada.gov.ua/laws/show/79-19/paran78#n78
http://zakon3.rada.gov.ua/laws/show/79-19/paran78#n78


іноземних держав, міжнародних організацій, 

донорських установ; 

{Пункт 13 частини третьої статті 29 в 

редакції Закону № 914-VIII від 24.12.2015} 

13-

1) 50 відсотків виконавчого збору, 

стягнутого органами державної виконавчої 

служби; 

{Частину третю статті 29 доповнено 

пунктом 13-

1 згідно із Законом № 79-VIII від 

28.12.2014} 

13-

2) надходження до Фонду соціального 

захисту інвалідів; 

{Частину третю статті 29 доповнено 

пунктом 13-

2 згідно із Законом Законом № 176-

VIII від 10.02.2015} 

14) інші доходи, визначені законом про 

Державний бюджет України. 

4. Якщо законом встановлено новий вид 

доходу державного бюджету, його 

зарахування до загального чи спеціального 

фонду визначається законом про Державний 

бюджет України на період до внесення 

відповідних змін до цього Кодексу. 

5. Закон про Державний бюджет України 

може відносити на відповідний бюджетний 

період окремі види доходів загального 

(спеціального) фонду Державного бюджету 

України або їх частину, які 

визначені частиною другою (третьою) цієї 

статті, до спеціального (загального) фонду 

Державного бюджету України. 

{Стаття 29 із змінами, внесеними згідно 

із Законами № 2756-VI від 02.12.2010, № 2856-

VI від 23.12.2010, № 3828-VI від 06.10.2011, № 

4318-VI від 12.01.2012, № 5063-VI від 

05.07.2012, № 5083-VI від 05.07.2012, № 5204-

VI від 06.09.2012, № 5492-VI від 20.11.2012; в 

редакції Закону № 5428-VI від 16.10.2012} 

 

іноземних держав, міжнародних організацій, 

донорських установ; 

{Пункт 13 частини третьої статті 29 в 

редакції Закону № 914-VIII від 24.12.2015} 

13-

1) 50 відсотків виконавчого збору, 

стягнутого органами державної виконавчої 

служби; 

{Частину третю статті 29 доповнено 

пунктом 13-

1 згідно із Законом № 79-VIII від 

28.12.2014} 

13-

2) надходження до Фонду соціального 

захисту інвалідів; 

{Частину третю статті 29 доповнено 

пунктом 13-

2 згідно із Законом Законом № 176-

VIII від 10.02.2015} 

14) інші доходи, визначені законом про 

Державний бюджет України. 

4. Якщо законом встановлено новий вид 

доходу державного бюджету, його 

зарахування до загального чи спеціального 

фонду визначається законом про Державний 

бюджет України на період до внесення 

відповідних змін до цього Кодексу. 

5. Закон про Державний бюджет України 

може відносити на відповідний бюджетний 

період окремі види доходів загального 

(спеціального) фонду Державного бюджету 

України або їх частину, які 

визначені частиною другою (третьою) цієї 

статті, до спеціального (загального) фонду 

Державного бюджету України. 

{Стаття 29 із змінами, внесеними згідно 

із Законами № 2756-VI від 02.12.2010, № 2856-

VI від 23.12.2010, № 3828-VI від 06.10.2011, № 

4318-VI від 12.01.2012, № 5063-VI від 

05.07.2012, № 5083-VI від 05.07.2012, № 5204-

VI від 06.09.2012, № 5492-VI від 20.11.2012; в 

редакції Закону № 5428-VI від 16.10.2012} 

 

Стаття 64. Склад доходів загального 

фонду бюджетів міст республіканського 

Автономної Республіки Крим та обласного 

значення, міст Києва та Севастополя, 

районних бюджетів, бюджетів об’єднаних 

територіальних громад, що створюються 

згідно із законом та перспективним планом 

формування територій громад 

{Назва статті 64 в редакції Закону № 79-

VIII від 28.12.2014; із змінами, внесеними 

згідно із Законом № 176-VIII від 10.02.2015} 

Стаття 64. Склад доходів загального 

фонду бюджетів міст республіканського 

Автономної Республіки Крим та обласного 

значення, міст Києва та Севастополя, 

районних бюджетів, бюджетів об’єднаних 

територіальних громад, що створюються 

згідно із законом та перспективним планом 

формування територій громад 

{Назва статті 64 в редакції Закону № 79-

VIII від 28.12.2014; із змінами, внесеними 

згідно із Законом № 176-VIII від 10.02.2015} 
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1. До доходів загального фонду бюджетів 

міст республіканського Автономної 

Республіки Крим та обласного значення, міст 

Києва та Севастополя, районних бюджетів, 

бюджетів об’єднаних територіальних громад, 

що створюються згідно із законом та 

перспективним планом формування територій 

громад, належать: 

{Абзац перший частини першої статті 

64 в редакції Закону № 79-VIII від 28.12.2014} 

1) 60 відсотків податку на доходи 

фізичних осіб (крім податку на доходи 

фізичних осіб, визначеного пунктом 1-

1 частини другої статті 29 цього Кодексу), що 

сплачується (перераховується) згідно 

з Податковим кодексом України на 

відповідній території (крім території міст 

Києва та Севастополя); 

{Пункт 1 частини першої статті 64 із 

змінами, внесеними згідно із Законом № 2856-

VI від 23.12.2010; в редакції Закону № 79-VIII 

від 28.12.2014} 

1-

1) 40 відсотків податку на доходи 

фізичних осіб (крім податку на доходи 

фізичних осіб, визначеного пунктом 1-

1 частини другої статті 29 цього Кодексу), що 

сплачується (перераховується) згідно 

з Податковим кодексом України на території 

міста Києва та зараховується до бюджету міста 

Києва; 100 відсотків податку на доходи 

фізичних осіб (крім податку на доходи 

фізичних осіб, визначеного пунктом 1-

1 частини другої статті 29 цього Кодексу), що 

сплачується (перераховується) згідно з 

Податковим кодексом України на території 

міста Севастополя та зараховується до 

бюджету міста Севастополя; 

{Частину першу статті 64 доповнено 

пунктом 1-

1 згідно із Законом № 79-VIII від 

28.12.2014; в редакції Закону № 176-VIII від 

10.02.2015} 

2) 50 відсотків рентної плати за спеціальне 

використання лісових ресурсів у частині 

деревини, заготовленої в порядку рубок 

головного користування, що зараховується до 

міських бюджетів міст Києва та Севастополя; 

{Пункт 2 частини першої статті 64 із 

змінами, внесеними згідно із Законом № 2856-

VI від 23.12.2010; в редакції Закону № 79-VIII 

від 28.12.2014} 

1. До доходів загального фонду бюджетів 

міст республіканського Автономної 

Республіки Крим та обласного значення, міст 

Києва та Севастополя, районних бюджетів, 

бюджетів об’єднаних територіальних громад, 

що створюються згідно із законом та 

перспективним планом формування територій 

громад, належать: 

{Абзац перший частини першої статті 

64 в редакції Закону № 79-VIII від 28.12.2014} 

1) 60 відсотків податку на доходи 

фізичних осіб (крім податку на доходи 

фізичних осіб, визначеного пунктом 1-

1 частини другої статті 29 цього Кодексу), що 

сплачується (перераховується) згідно 

з Податковим кодексом України на 

відповідній території (крім території міст 

Києва та Севастополя); 

{Пункт 1 частини першої статті 64 із 

змінами, внесеними згідно із Законом № 2856-

VI від 23.12.2010; в редакції Закону № 79-VIII 

від 28.12.2014} 

1-

1) 40 відсотків податку на доходи 

фізичних осіб (крім податку на доходи 

фізичних осіб, визначеного пунктом 1-

1 частини другої статті 29 цього Кодексу), що 

сплачується (перераховується) згідно 

з Податковим кодексом України на території 

міста Києва та зараховується до бюджету міста 

Києва; 100 відсотків податку на доходи 

фізичних осіб (крім податку на доходи 

фізичних осіб, визначеного пунктом 1-

1 частини другої статті 29 цього Кодексу), що 

сплачується (перераховується) згідно з 

Податковим кодексом України на території 

міста Севастополя та зараховується до 

бюджету міста Севастополя; 

{Частину першу статті 64 доповнено 

пунктом 1-

1 згідно із Законом № 79-VIII від 

28.12.2014; в редакції Закону № 176-VIII від 

10.02.2015} 

2) 50 відсотків рентної плати за спеціальне 

використання лісових ресурсів у частині 

деревини, заготовленої в порядку рубок 

головного користування, що зараховується до 

міських бюджетів міст Києва та Севастополя; 

{Пункт 2 частини першої статті 64 із 

змінами, внесеними згідно із Законом № 2856-

VI від 23.12.2010; в редакції Закону № 79-VIII 

від 28.12.2014} 
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3) 50 відсотків рентної плати за спеціальне 

використання води (крім рентної плати за 

спеціальне використання води водних об’єктів 

місцевого значення), що зараховується до 

міських бюджетів міст Києва та Севастополя 

користувачами води за місцем її забору; 

{Пункт 3 частини першої статті 64 із 

змінами, внесеними згідно із Законом № 2856-

VI від 23.12.2010; в редакції Закону № 79-VIII 

від 28.12.2014} 

4) 25 відсотків рентної плати за 

користування надрами для видобування 

корисних копалин загальнодержавного 

значення (крім рентної плати за користування 

надрами для видобування нафти, природного 

газу та газового конденсату), що 

зараховується до міських бюджетів міст Києва 

та Севастополя; 

{Пункт 4 частини першої статті 64 в 

редакції Закону № 2856-VI від 23.12.2010; із 

змінами, внесеними згідно із Законом № 5083-

VI від 05.07.2012; в редакції Закону № 79-VIII 

від 28.12.2014} 

5) плата за використання інших 

природних ресурсів, що зараховується до 

міських бюджетів міст Києва та Севастополя; 

{Пункт 6 частини першої статті 64 

виключено на підставі Закону № 5428-VI від 

16.10.2012} 

{Пункт 7 частини першої статті 64 

виключено на підставі Закону № 5428-VI від 

16.10.2012} 

{Пункт 8 частини першої статті 64 

виключено на підставі Закону № 5428-VI від 

16.10.2012} 

{Пункт 9 частини першої статті 64 

виключено на підставі Закону № 5428-VI від 

16.10.2012} 

{Пункт 10 частини першої статті 64 

виключено на підставі Закону № 5428-VI від 

16.10.2012} 

{Пункт 11 частини першої статті 64 

виключено на підставі Закону № 5428-VI від 

16.10.2012} 

{Пункт 12 частини першої статті 64 

виключено на підставі Закону № 163-VII від 

04.04.2013} 

{Пункт 13 частини першої статті 64 

виключено на підставі Закону № 5428-VI від 

16.10.2012} 

3) 50 відсотків рентної плати за спеціальне 

використання води (крім рентної плати за 

спеціальне використання води водних об’єктів 

місцевого значення), що зараховується до 

міських бюджетів міст Києва та Севастополя 

користувачами води за місцем її забору; 

{Пункт 3 частини першої статті 64 із 

змінами, внесеними згідно із Законом № 2856-

VI від 23.12.2010; в редакції Закону № 79-VIII 

від 28.12.2014} 

4) 25 відсотків рентної плати за 

користування надрами для видобування 

корисних копалин загальнодержавного 

значення (крім рентної плати за користування 

надрами для видобування нафти, природного 

газу та газового конденсату), що 

зараховується до міських бюджетів міст Києва 

та Севастополя; 

{Пункт 4 частини першої статті 64 в 

редакції Закону № 2856-VI від 23.12.2010; із 

змінами, внесеними згідно із Законом № 5083-

VI від 05.07.2012; в редакції Закону № 79-VIII 

від 28.12.2014} 

5) плата за використання інших 

природних ресурсів, що зараховується до 

міських бюджетів міст Києва та Севастополя; 

{Пункт 6 частини першої статті 64 

виключено на підставі Закону № 5428-VI від 

16.10.2012} 

{Пункт 7 частини першої статті 64 

виключено на підставі Закону № 5428-VI від 

16.10.2012} 

{Пункт 8 частини першої статті 64 

виключено на підставі Закону № 5428-VI від 

16.10.2012} 

{Пункт 9 частини першої статті 64 

виключено на підставі Закону № 5428-VI від 

16.10.2012} 

{Пункт 10 частини першої статті 64 

виключено на підставі Закону № 5428-VI від 

16.10.2012} 

{Пункт 11 частини першої статті 64 

виключено на підставі Закону № 5428-VI від 

16.10.2012} 

{Пункт 12 частини першої статті 64 

виключено на підставі Закону № 163-VII від 

04.04.2013} 

{Пункт 13 частини першої статті 64 

виключено на підставі Закону № 5428-VI від 

16.10.2012} 
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{Пункт 14 частини першої статті 64 

виключено на підставі Закону № 5428-VI від 

16.10.2012} 

15) державне мито, що зараховується до 

бюджетів місцевого самоврядування за місцем 

вчинення дій та видачі документів; 

{Пункт 15 частини першої статті 64 в 

редакції Законів № 79-VIII від 28.12.2014, № 

176-VIII від 10.02.2015} 

16) акцизний податок з реалізації 

суб’єктами господарювання роздрібної 

торгівлі підакцизних товарів, що 

зараховується до бюджетів об’єднаних 

територіальних громад, міських бюджетів; 

{Частину першу статті 64 доповнено 

пунктом 16 згідно із Законом № 79-VIII від 

28.12.2014} 

17) 10 відсотків податку на прибуток 

підприємств (крім податку на прибуток 

підприємств державної власності та податку, 

визначеного пунктом 18 цієї частини 

статті, пунктом 1-

2 частини першої статті 66 

та пунктом 2 частини першої статті 69 цього 

Кодексу), який зараховується до бюджету 

міста Києва; 

{Частину першу статті 64 доповнено 

пунктом 17 згідно із Законом № 79-VIII від 

28.12.2014} 

18) податок на прибуток підприємств та 

фінансових установ комунальної власності. 

Податок на прибуток підприємств та 

фінансових установ комунальної власності, 

засновником яких є районні, міські ради, 

об’єднані територіальні громади, 

зараховується відповідно до районних, 

міських бюджетів, бюджетів об’єднаних 

територіальних громад; 

{Частину першу статті 64 доповнено 

пунктом 18 згідно із Законом № 79-VIII від 

28.12.2014} 

19) податок на майно, що зараховується 

до бюджетів місцевого самоврядування; 

{Частину першу статті 64 доповнено 

пунктом 19 згідно із Законом № 79-VIII від 

28.12.2014} 

20) єдиний податок, що зараховується до 

бюджетів місцевого самоврядування; 

{Частину першу статті 64 доповнено 

пунктом 20 згідно із Законом № 79-VIII від 

28.12.2014} 

{Пункт 14 частини першої статті 64 

виключено на підставі Закону № 5428-VI від 

16.10.2012} 

15) державне мито, що зараховується до 

бюджетів місцевого самоврядування за місцем 

вчинення дій та видачі документів; 

{Пункт 15 частини першої статті 64 в 

редакції Законів № 79-VIII від 28.12.2014, № 

176-VIII від 10.02.2015} 

16) акцизний податок з реалізації 

суб’єктами господарювання роздрібної 

торгівлі підакцизних товарів, що 

зараховується до бюджетів об’єднаних 

територіальних громад, міських бюджетів; 

{Частину першу статті 64 доповнено 

пунктом 16 згідно із Законом № 79-VIII від 

28.12.2014} 

17) 10 відсотків податку на прибуток 

підприємств (крім податку на прибуток 

підприємств державної власності та податку, 

визначеного пунктом 18 цієї частини 

статті, пунктом 1-

2 частини першої статті 66 

та пунктом 2 частини першої статті 69 цього 

Кодексу), який зараховується до бюджету 

міста Києва; 

{Частину першу статті 64 доповнено 

пунктом 17 згідно із Законом № 79-VIII від 

28.12.2014} 

18) податок на прибуток підприємств та 

фінансових установ комунальної власності. 

Податок на прибуток підприємств та 

фінансових установ комунальної власності, 

засновником яких є районні, міські ради, 

об’єднані територіальні громади, 

зараховується відповідно до районних, 

міських бюджетів, бюджетів об’єднаних 

територіальних громад; 

{Частину першу статті 64 доповнено 

пунктом 18 згідно із Законом № 79-VIII від 

28.12.2014} 

19) податок на майно, що зараховується 

до бюджетів місцевого самоврядування; 

{Частину першу статті 64 доповнено 

пунктом 19 згідно із Законом № 79-VIII від 

28.12.2014} 

20) єдиний податок, що зараховується до 

бюджетів місцевого самоврядування; 

{Частину першу статті 64 доповнено 

пунктом 20 згідно із Законом № 79-VIII від 

28.12.2014} 
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20-

1) збір за місця для паркування 

транспортних засобів, що зараховується до 

бюджетів місцевого самоврядування; 

{Частину першу статті 64 доповнено 

пунктом 20-

1 згідно із Законом згідно із 

Законом № 118-VIII від 15.01.2015} 

20-

2) туристичний збір, що зараховується 

до бюджетів місцевого самоврядування; 

{Частину першу статті 64 доповнено 

пунктом 20-

2 згідно із Законом згідно із 

Законом № 118-VIII від 15.01.2015} 

21) плата за ліцензії на певні види 

господарської діяльності та сертифікати, що 

видаються районними державними 

адміністраціями, виконавчими органами 

відповідних місцевих рад, яка зараховується 

відповідно до районних бюджетів та бюджетів 

місцевого самоврядування; 

{Частину першу статті 64 доповнено 

пунктом 21 згідно із Законом № 79-VIII від 

28.12.2014} 

22) плата за ліцензії та сертифікати, що 

зараховується до міських бюджетів міст Києва 

та Севастополя ліцензіатами за місцем 

здійснення діяльності; 

{Частину першу статті 64 доповнено 

пунктом 22 згідно із Законом № 79-VIII від 

28.12.2014} 

23) плата за ліцензії на виробництво 

спирту етилового, коньячного і плодового, 

спирту етилового ректифікованого 

виноградного, спирту етилового 

ректифікованого плодового, спирту-сирцю 

виноградного, спирту-сирцю плодового, 

алкогольних напоїв та тютюнових виробів, що 

зараховується до міських бюджетів міст Києва 

та Севастополя ліцензіатами за місцем 

здійснення діяльності; 

{Частину першу статті 64 доповнено 

пунктом 23 згідно із Законом № 79-VIII від 

28.12.2014} 

24) плата за ліцензії на право експорту, 

імпорту та оптової торгівлі спиртом етиловим, 

коньячним та плодовим, спиртом етиловим 

ректифікованим виноградним, спиртом 

етиловим ректифікованим плодовим, 

спиртом-сирцем виноградним, спиртом-

сирцем плодовим, що зараховується до 

міських бюджетів міст Києва та Севастополя 

ліцензіатами за місцем здійснення діяльності; 

20-

1) збір за місця для паркування 

транспортних засобів, що зараховується до 

бюджетів місцевого самоврядування; 

{Частину першу статті 64 доповнено 

пунктом 20-

1 згідно із Законом згідно із 

Законом № 118-VIII від 15.01.2015} 

20-

2) туристичний збір, що зараховується 

до бюджетів місцевого самоврядування; 

{Частину першу статті 64 доповнено 

пунктом 20-

2 згідно із Законом згідно із 

Законом № 118-VIII від 15.01.2015} 

21) плата за ліцензії на певні види 

господарської діяльності та сертифікати, що 

видаються районними державними 

адміністраціями, виконавчими органами 

відповідних місцевих рад, яка зараховується 

відповідно до районних бюджетів та бюджетів 

місцевого самоврядування; 

{Частину першу статті 64 доповнено 

пунктом 21 згідно із Законом № 79-VIII від 

28.12.2014} 

22) плата за ліцензії та сертифікати, що 

зараховується до міських бюджетів міст Києва 

та Севастополя ліцензіатами за місцем 

здійснення діяльності; 

{Частину першу статті 64 доповнено 

пунктом 22 згідно із Законом № 79-VIII від 

28.12.2014} 

23) плата за ліцензії на виробництво 

спирту етилового, коньячного і плодового, 

спирту етилового ректифікованого 

виноградного, спирту етилового 

ректифікованого плодового, спирту-сирцю 

виноградного, спирту-сирцю плодового, 

алкогольних напоїв та тютюнових виробів, що 

зараховується до міських бюджетів міст Києва 

та Севастополя ліцензіатами за місцем 

здійснення діяльності; 

{Частину першу статті 64 доповнено 

пунктом 23 згідно із Законом № 79-VIII від 

28.12.2014} 

24) плата за ліцензії на право експорту, 

імпорту та оптової торгівлі спиртом етиловим, 

коньячним та плодовим, спиртом етиловим 

ректифікованим виноградним, спиртом 

етиловим ректифікованим плодовим, 

спиртом-сирцем виноградним, спиртом-

сирцем плодовим, що зараховується до 

міських бюджетів міст Києва та Севастополя 

ліцензіатами за місцем здійснення діяльності; 
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{Частину першу статті 64 доповнено 

пунктом 24 згідно із Законом № 79-VIII від 

28.12.2014} 

25) плата за ліцензії на право експорту, 

імпорту алкогольних напоїв та тютюнових 

виробів, що зараховується до міських 

бюджетів міст Києва та Севастополя 

ліцензіатами за місцем здійснення діяльності; 

{Частину першу статті 64 доповнено 

пунктом 25 згідно із Законом № 79-VIII від 

28.12.2014} 

26) плата за державну реєстрацію (крім 

адміністративного збору за проведення 

державної реєстрації юридичних осіб, 

фізичних осіб - підприємців та громадських 

формувань), що зараховується до міських 

бюджетів міст Києва та Севастополя; 

{Частину першу статті 64 доповнено 

пунктом 26 згідно із Законом № 79-VIII від 

28.12.2014; із змінами, внесеними згідно із 

Законом № 836-VIII від 26.11.2015} 

27) плата за ліцензії на право оптової 

торгівлі алкогольними напоями та 

тютюновими виробами, що зараховується до 

міських бюджетів міст Києва та Севастополя 

ліцензіатами за місцем здійснення діяльності; 

{Частину першу статті 64 доповнено 

пунктом 27 згідно із Законом № 79-VIII від 

28.12.2014} 

28) плата за ліцензії на право роздрібної 

торгівлі алкогольними напоями та 

тютюновими виробами, що зараховується до 

міських бюджетів міст Києва та Севастополя 

ліцензіатами за місцем здійснення діяльності; 

{Частину першу статті 64 доповнено 

пунктом 28 згідно із Законом № 79-VIII від 

28.12.2014} 

29) надходження від орендної плати за 

користування майновим комплексом та іншим 

майном, що перебуває в комунальній 

власності, засновником яких є районні, міські 

ради, об’єднані територіальні громади; 

{Частину першу статті 64 доповнено 

пунктом 29 згідно із Законом № 79-VIII від 

28.12.2014} 

30) рентна плата за користування надрами 

для видобування корисних копалин місцевого 

значення; рентна плата за користування 

надрами в цілях, не пов’язаних з 

видобуванням корисних копалин; рентна 

плата за спеціальне використання води водних 

{Частину першу статті 64 доповнено 

пунктом 24 згідно із Законом № 79-VIII від 

28.12.2014} 

25) плата за ліцензії на право експорту, 

імпорту алкогольних напоїв та тютюнових 

виробів, що зараховується до міських 

бюджетів міст Києва та Севастополя 

ліцензіатами за місцем здійснення діяльності; 

{Частину першу статті 64 доповнено 

пунктом 25 згідно із Законом № 79-VIII від 

28.12.2014} 

26) плата за державну реєстрацію (крім 

адміністративного збору за проведення 

державної реєстрації юридичних осіб, 

фізичних осіб - підприємців та громадських 

формувань), що зараховується до міських 

бюджетів міст Києва та Севастополя; 

{Частину першу статті 64 доповнено 

пунктом 26 згідно із Законом № 79-VIII від 

28.12.2014; із змінами, внесеними згідно із 

Законом № 836-VIII від 26.11.2015} 

27) плата за ліцензії на право оптової 

торгівлі алкогольними напоями та 

тютюновими виробами, що зараховується до 

міських бюджетів міст Києва та Севастополя 

ліцензіатами за місцем здійснення діяльності; 

{Частину першу статті 64 доповнено 

пунктом 27 згідно із Законом № 79-VIII від 

28.12.2014} 

28) плата за ліцензії на право роздрібної 

торгівлі алкогольними напоями та 

тютюновими виробами, що зараховується до 

міських бюджетів міст Києва та Севастополя 

ліцензіатами за місцем здійснення діяльності; 

{Частину першу статті 64 доповнено 

пунктом 28 згідно із Законом № 79-VIII від 

28.12.2014} 

29) надходження від орендної плати за 

користування майновим комплексом та іншим 

майном, що перебуває в комунальній 

власності, засновником яких є районні, міські 

ради, об’єднані територіальні громади, крім 

майна, наданого комунальним вищим 

навчальним, які не є бюджетними 

установами, на пррааві господарського 

відання; 

{Частину першу статті 64 доповнено 

пунктом 29 згідно із Законом № 79-VIII від 

28.12.2014} 

30) рентна плата за користування надрами 

для видобування корисних копалин місцевого 
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об’єктів місцевого значення; рентна плата за 

спеціальне використання лісових ресурсів 

(крім рентної плати за спеціальне 

використання лісових ресурсів у частині 

деревини, заготовленої в порядку рубок 

головного користування). Такі платежі 

зараховуються до бюджетів місцевого 

самоврядування за місцезнаходженням 

(місцем розташування) відповідних 

природних ресурсів, а щодо водних об’єктів - 

за місцем податкової реєстрації платника 

рентної плати; 

{Частину першу статті 64 доповнено 

пунктом 30 згідно із Законом № 79-VIII від 

28.12.2014} 

31) плата за розміщення тимчасово 

вільних коштів відповідних місцевих 

бюджетів (крім коштів, отриманих вищими та 

професійно-технічними навчальними 

закладами від розміщення на депозитах 

тимчасово вільних бюджетних коштів, 

отриманих за надання платних послуг, якщо 

таким закладам законом надано відповідне 

право); 

{Частину першу статті 64 доповнено 

пунктом 31 згідно із Законом № 79-VIII від 

28.12.2014; із змінами, внесеними згідно із 

Законом № 176-VIII від 10.02.2015} 

32) орендна плата за водні об’єкти (їх 

частини), що надаються в користування на 

умовах оренди районними, Київською та 

Севастопольською міськими державними 

адміністраціями, місцевими радами, яка 

зараховується відповідно до районних 

бюджетів, бюджетів місцевого 

самоврядування; 

{Частину першу статті 64 доповнено 

пунктом 32 згідно із Законом № 79-VIII від 

28.12.2014} 

33) кошти від реалізації безхазяйного 

майна (у тому числі такого, від якого 

відмовився власник або отримувач), знахідок, 

спадкового майна (у разі відсутності 

спадкоємців за заповітом і за законом, 

усунення їх від права на спадкування, 

неприйняття ними спадщини, а також відмови 

від її прийняття), майна, одержаного 

територіальною громадою в порядку 

спадкування чи дарування, а також валютних 

цінностей і грошових коштів, власники яких 

невідомі; 

значення; рентна плата за користування 

надрами в цілях, не пов’язаних з 

видобуванням корисних копалин; рентна 

плата за спеціальне використання води водних 

об’єктів місцевого значення; рентна плата за 

спеціальне використання лісових ресурсів 

(крім рентної плати за спеціальне 

використання лісових ресурсів у частині 

деревини, заготовленої в порядку рубок 

головного користування). Такі платежі 

зараховуються до бюджетів місцевого 

самоврядування за місцезнаходженням 

(місцем розташування) відповідних 

природних ресурсів, а щодо водних об’єктів - 

за місцем податкової реєстрації платника 

рентної плати; 

{Частину першу статті 64 доповнено 

пунктом 30 згідно із Законом № 79-VIII від 

28.12.2014} 

31) плата за розміщення тимчасово 

вільних коштів відповідних місцевих 

бюджетів (крім коштів, отриманих вищими та 

професійно-технічними навчальними 

закладами від розміщення на депозитах 

тимчасово вільних бюджетних коштів, 

отриманих за надання платних послуг, якщо 

таким закладам законом надано відповідне 

право); 

{Частину першу статті 64 доповнено 

пунктом 31 згідно із Законом № 79-VIII від 

28.12.2014; із змінами, внесеними згідно із 

Законом № 176-VIII від 10.02.2015} 

32) орендна плата за водні об’єкти (їх 

частини), що надаються в користування на 

умовах оренди районними, Київською та 

Севастопольською міськими державними 

адміністраціями, місцевими радами, яка 

зараховується відповідно до районних 

бюджетів, бюджетів місцевого 

самоврядування; 

{Частину першу статті 64 доповнено 

пунктом 32 згідно із Законом № 79-VIII від 

28.12.2014} 

33) кошти від реалізації безхазяйного 

майна (у тому числі такого, від якого 

відмовився власник або отримувач), знахідок, 

спадкового майна (у разі відсутності 

спадкоємців за заповітом і за законом, 

усунення їх від права на спадкування, 

неприйняття ними спадщини, а також відмови 

від її прийняття), майна, одержаного 
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{Частину першу статті 64 доповнено 

пунктом 33 згідно із Законом № 79-VIII від 

28.12.2014} 

34) концесійні платежі щодо об’єктів 

комунальної власності, засновником яких є 

районні, міські ради, об’єднані територіальні 

громади (крім концесійних платежів, 

визначених пунктом 3частини першої статті 

69-

1 цього Кодексу); 

{Частину першу статті 64 доповнено 

пунктом 34 згідно із Законом № 79-VIII від 

28.12.2014; із змінами, внесеними згідно із 

Законом № 176-VIII від 10.02.2015} 

35) частина чистого прибутку (доходу) 

комунальних унітарних підприємств та їх 

об’єднань, що вилучається до бюджету, в 

порядку, визначеному відповідними 

місцевими радами; 

{Частину першу статті 64 доповнено 

пунктом 35 згідно із Законом № 79-VIII від 

28.12.2014} 

36) плата за надання інших 

адміністративних послуг, що справляється за 

місцем надання послуг; 

{Частину першу статті 64 доповнено 

пунктом 36 згідно із Законом № 79-VIII від 

28.12.2014} 

36-

1) адміністративний збір за державну 

реєстрацію речових прав на нерухоме майно та 

їх обтяжень, що здійснюється виконавчими 

органами міських рад міст республіканського 

Автономної Республіки Крим та обласного 

значення, районними, районними у містах 

Києві та Севастополі державними 

адміністраціями, який зараховується до 

місцевих бюджетів за місцем надання послуг; 

{Частину першу статті 64 доповнено 

пунктом 36-

1 згідно із Законом № 836-VIII від 

26.11.2015} 

36-

2) адміністративний збір за проведення 

державної реєстрації юридичних осіб, 

фізичних осіб - підприємців та громадських 

формувань, що здійснюється виконавчими 

органами міських рад міст республіканського 

Автономної Республіки Крим та обласного 

значення, районними, районними у містах 

Києві та Севастополі державними 

адміністраціями, який зараховується до 

місцевих бюджетів за місцем надання послуг; 

територіальною громадою в порядку 

спадкування чи дарування, а також валютних 

цінностей і грошових коштів, власники яких 

невідомі; 

{Частину першу статті 64 доповнено 

пунктом 33 згідно із Законом № 79-VIII від 

28.12.2014} 

34) концесійні платежі щодо об’єктів 

комунальної власності, засновником яких є 

районні, міські ради, об’єднані територіальні 

громади (крім концесійних платежів, 

визначених пунктом 3частини першої статті 

69-

1 цього Кодексу); 

{Частину першу статті 64 доповнено 

пунктом 34 згідно із Законом № 79-VIII від 

28.12.2014; із змінами, внесеними згідно із 

Законом № 176-VIII від 10.02.2015} 

35) частина чистого прибутку (доходу) 

комунальних унітарних підприємств та їх 

об’єднань, що вилучається до бюджету, в 

порядку, визначеному відповідними 

місцевими радами; 

{Частину першу статті 64 доповнено 

пунктом 35 згідно із Законом № 79-VIII від 

28.12.2014} 

36) плата за надання інших 

адміністративних послуг, що справляється за 

місцем надання послуг; 

{Частину першу статті 64 доповнено 

пунктом 36 згідно із Законом № 79-VIII від 

28.12.2014} 

36-

1) адміністративний збір за державну 

реєстрацію речових прав на нерухоме майно та 

їх обтяжень, що здійснюється виконавчими 

органами міських рад міст республіканського 

Автономної Республіки Крим та обласного 

значення, районними, районними у містах 

Києві та Севастополі державними 

адміністраціями, який зараховується до 

місцевих бюджетів за місцем надання послуг; 

{Частину першу статті 64 доповнено 

пунктом 36-

1 згідно із Законом № 836-VIII від 

26.11.2015} 

36-

2) адміністративний збір за проведення 

державної реєстрації юридичних осіб, 

фізичних осіб - підприємців та громадських 

формувань, що здійснюється виконавчими 

органами міських рад міст республіканського 

Автономної Республіки Крим та обласного 

значення, районними, районними у містах 

Києві та Севастополі державними 
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{Частину першу статті 64 доповнено 

пунктом 36-

2 згідно із Законом № 836-VIII від 

26.11.2015} 

36-

3) плата за скорочення термінів надання 

послуг у сфері державної реєстрації речових 

прав на нерухоме майно та їх обтяжень і 

державної реєстрації юридичних осіб, 

фізичних осіб - підприємців та громадських 

формувань, а також плата за надання інших 

платних послуг, пов’язаних з такою 

державною реєстрацією, що здійснюється 

виконавчими органами міських рад міст 

республіканського Автономної Республіки 

Крим та обласного значення, районними, 

районними у містах Києві та Севастополі 

державними адміністраціями, яка 

зараховується до місцевих бюджетів за місцем 

надання послуг". 

{Частину першу статті 64 доповнено 

пунктом 36-

3 згідно із Законом № 836-VIII від 

26.11.2015} 

37) штрафні санкції за порушення 

законодавства про патентування; 

{Частину першу статті 64 доповнено 

пунктом 37 згідно із Законом № 79-VIII від 

28.12.2014} 

37-

1) адміністративні штрафи та штрафні 

санкції за порушення законодавства у сфері 

виробництва та обігу алкогольних напоїв та 

тютюнових виробів, що зараховуються за 

місцем вчинення порушення; 

{Частину першу статті 64 доповнено 

пунктом 37-

1 згідно із Законом № 71-VIII від 

28.12.2014; із змінами, внесеними згідно із 

Законом № 176-VIII від 10.02.2015} 

38) адміністративні штрафи, що 

накладаються місцевими органами виконавчої 

влади та виконавчими органами місцевих рад 

або утвореними ними в установленому 

порядку адміністративними комісіями; 

{Частину першу статті 64 доповнено 

пунктом 38 згідно із Законом № 79-VIII від 

28.12.2014} 

39) штрафні санкції внаслідок 

невиконання укладених розпорядником 

бюджетних коштів договорів з суб’єктами 

господарювання на придбання товарів, робіт і 

послуг за рахунок коштів відповідних 

місцевих бюджетів; 

{Частину першу статті 64 доповнено 

пунктом 39 згідно із Законом № 79-VIII від 

адміністраціями, який зараховується до 

місцевих бюджетів за місцем надання послуг; 

{Частину першу статті 64 доповнено 

пунктом 36-

2 згідно із Законом № 836-VIII від 

26.11.2015} 

36-

3) плата за скорочення термінів надання 

послуг у сфері державної реєстрації речових 

прав на нерухоме майно та їх обтяжень і 

державної реєстрації юридичних осіб, 

фізичних осіб - підприємців та громадських 

формувань, а також плата за надання інших 

платних послуг, пов’язаних з такою 

державною реєстрацією, що здійснюється 

виконавчими органами міських рад міст 

республіканського Автономної Республіки 

Крим та обласного значення, районними, 

районними у містах Києві та Севастополі 

державними адміністраціями, яка 

зараховується до місцевих бюджетів за місцем 

надання послуг". 

{Частину першу статті 64 доповнено 

пунктом 36-

3 згідно із Законом № 836-VIII від 

26.11.2015} 

37) штрафні санкції за порушення 

законодавства про патентування; 

{Частину першу статті 64 доповнено 

пунктом 37 згідно із Законом № 79-VIII від 

28.12.2014} 

37-

1) адміністративні штрафи та штрафні 

санкції за порушення законодавства у сфері 

виробництва та обігу алкогольних напоїв та 

тютюнових виробів, що зараховуються за 

місцем вчинення порушення; 

{Частину першу статті 64 доповнено 

пунктом 37-

1 згідно із Законом № 71-VIII від 

28.12.2014; із змінами, внесеними згідно із 

Законом № 176-VIII від 10.02.2015} 

38) адміністративні штрафи, що 

накладаються місцевими органами виконавчої 

влади та виконавчими органами місцевих рад 

або утвореними ними в установленому 

порядку адміністративними комісіями; 

{Частину першу статті 64 доповнено 

пунктом 38 згідно із Законом № 79-VIII від 

28.12.2014} 

39) штрафні санкції внаслідок 

невиконання укладених розпорядником 

бюджетних коштів договорів з суб’єктами 

господарювання на придбання товарів, робіт і 

послуг за рахунок коштів відповідних 

місцевих бюджетів; 
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28.12.2014; із змінами, внесеними згідно із 

Законом № 176-VIII від 10.02.2015} 

40) кошти, отримані від надання 

учасниками процедури закупівель 

забезпечення їх пропозиції конкурсних торгів, 

які не підлягають поверненню цим учасникам, 

у випадках, передбачених Законом 

України "Про здійснення державних 

закупівель", в частині здійснення закупівель за 

рахунок коштів бюджетів об’єднаних 

територіальних громад, районних, міських 

бюджетів; 

{Частину першу статті 64 доповнено 

пунктом 40 згідно із Законом № 79-VIII від 

28.12.2014} 

41) кошти, отримані від учасника - 

переможця процедури закупівлі під час 

укладання договору про закупівлю як 

забезпечення виконання цього договору, які не 

підлягають поверненню учаснику-

переможцю, в частині здійснення закупівель 

за рахунок коштів бюджетів об’єднаних 

територіальних громад, районних, міських 

бюджетів; 

{Частину першу статті 64 доповнено 

пунктом 41 згідно із Законом № 79-VIII від 

28.12.2014} 

42) 80 відсотків коштів, отриманих 

підприємствами, установами та організаціями, 

що утримуються за рахунок бюджетів 

об’єднаних територіальних громад, районних, 

міських бюджетів, за здані у вигляді брухту і 

відходів золото, платину, метали платинової 

групи, дорогоцінне каміння, і 50 відсотків 

коштів, отриманих цими підприємствами, 

установами та організаціями за здане у вигляді 

брухту і відходів срібло; 

{Частину першу статті 64 доповнено 

пунктом 42 згідно із Законом № 79-VIII від 

28.12.2014} 

{Пункт 43 частини першої статті 64 

виключено на підставі Закону № 918-VIII від 

24.12.2015} 

44) інші доходи, що підлягають 

зарахуванню до бюджетів об’єднаних 

територіальних громад, районних, міських 

бюджетів відповідно до законодавства. 

{Частину першу статті 64 доповнено 

пунктом 44 згідно із Законом № 79-VIII від 

28.12.2014} 

{Частину першу статті 64 доповнено 

пунктом 39 згідно із Законом № 79-VIII від 

28.12.2014; із змінами, внесеними згідно із 

Законом № 176-VIII від 10.02.2015} 

40) кошти, отримані від надання 

учасниками процедури закупівель 

забезпечення їх пропозиції конкурсних торгів, 

які не підлягають поверненню цим учасникам, 

у випадках, передбачених Законом 

України "Про здійснення державних 

закупівель", в частині здійснення закупівель за 

рахунок коштів бюджетів об’єднаних 

територіальних громад, районних, міських 

бюджетів; 

{Частину першу статті 64 доповнено 

пунктом 40 згідно із Законом № 79-VIII від 

28.12.2014} 

41) кошти, отримані від учасника - 

переможця процедури закупівлі під час 

укладання договору про закупівлю як 

забезпечення виконання цього договору, які не 

підлягають поверненню учаснику-

переможцю, в частині здійснення закупівель 

за рахунок коштів бюджетів об’єднаних 

територіальних громад, районних, міських 

бюджетів; 

{Частину першу статті 64 доповнено 

пунктом 41 згідно із Законом № 79-VIII від 

28.12.2014} 

42) 80 відсотків коштів, отриманих 

підприємствами, установами та організаціями, 

що утримуються за рахунок бюджетів 

об’єднаних територіальних громад, районних, 

міських бюджетів, за здані у вигляді брухту і 

відходів золото, платину, метали платинової 

групи, дорогоцінне каміння, і 50 відсотків 

коштів, отриманих цими підприємствами, 

установами та організаціями за здане у вигляді 

брухту і відходів срібло; 

{Частину першу статті 64 доповнено 

пунктом 42 згідно із Законом № 79-VIII від 

28.12.2014} 

{Пункт 43 частини першої статті 64 

виключено на підставі Закону № 918-VIII від 

24.12.2015} 

44) інші доходи, що підлягають 

зарахуванню до бюджетів об’єднаних 

територіальних громад, районних, міських 

бюджетів відповідно до законодавства. 
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2. Податок на доходи фізичних осіб, який 

сплачується (перераховується): 

{Абзац перший частини другої статті 64 

в редакції Закону № 2856-VI від 23.12.2010} 

податковим агентом - юридичною особою 

(її філією, відділенням, іншим відокремленим 

підрозділом) чи представництвом нерезидента 

- юридичної особи, зараховується до 

відповідного бюджету за їх 

місцезнаходженням (розташуванням) в 

обсягах податку, нарахованого на доходи, що 

виплачуються фізичній особі; 

{Абзац другий частини другої статті 64 

в редакції Закону № 2856-VI від 23.12.2010; із 

змінами, внесеними згідно із Законом № 3614-

VI від 07.07.2011} 

податковим агентом - фізичною особою, 

зараховується до відповідного бюджету за 

місцем реєстрації такої фізичної особи у 

органах доходів і зборів; 

{Абзац третій частини другої статті 64 

із змінами, внесеними згідно із Законом № 

3614-VI від 07.07.2011} 

фізичною особою, яка отримує доходи від 

особи, яка не є податковим агентом, 

зараховується до відповідного бюджету за 

податковою адресою такої фізичної особи. 

{Частину другу статті 64 доповнено 

абзацом четвертим згідно із Законом № 2856-

VI від 23.12.2010; із змінами, внесеними згідно 

із Законом № 3614-VI від 07.07.2011} 

{Статтю 65 виключено на підставі 

Закону № 79-VIII від 28.12.2014} 

 

{Частину першу статті 64 доповнено 

пунктом 44 згідно із Законом № 79-VIII від 

28.12.2014} 

2. Податок на доходи фізичних осіб, який 

сплачується (перераховується): 

{Абзац перший частини другої статті 64 

в редакції Закону № 2856-VI від 23.12.2010} 

податковим агентом - юридичною особою 

(її філією, відділенням, іншим відокремленим 

підрозділом) чи представництвом нерезидента 

- юридичної особи, зараховується до 

відповідного бюджету за їх 

місцезнаходженням (розташуванням) в 

обсягах податку, нарахованого на доходи, що 

виплачуються фізичній особі; 

{Абзац другий частини другої статті 64 

в редакції Закону № 2856-VI від 23.12.2010; із 

змінами, внесеними згідно із Законом № 3614-

VI від 07.07.2011} 

податковим агентом - фізичною особою, 

зараховується до відповідного бюджету за 

місцем реєстрації такої фізичної особи у 

органах доходів і зборів; 

{Абзац третій частини другої статті 64 

із змінами, внесеними згідно із Законом № 

3614-VI від 07.07.2011} 

фізичною особою, яка отримує доходи від 

особи, яка не є податковим агентом, 

зараховується до відповідного бюджету за 

податковою адресою такої фізичної особи. 

{Частину другу статті 64 доповнено 

абзацом четвертим згідно із Законом № 2856-

VI від 23.12.2010; із змінами, внесеними згідно 

із Законом № 3614-VI від 07.07.2011} 

{Статтю 65 виключено на підставі 

Закону № 79-VIII від 28.12.2014} 

 

Стаття 87. Видатки, що здійснюються з 

Державного бюджету України 

1. До видатків, що здійснюються з 

Державного бюджету України (з урахуванням 

особливостей, визначених пунктом 5 частини 

другої статті 67-

1 цього Кодексу), належать 

видатки на: 

{Абзац перший частини першої статті 

87 із змінами, внесеними згідно із Законом № 

1210-VII від 15.04.2014} 

1) державне управління: 

а) законодавчу владу; 

б) виконавчу владу; 

в) Президента України; 

Стаття 87. Видатки, що здійснюються з 

Державного бюджету України 

1. До видатків, що здійснюються з 

Державного бюджету України (з урахуванням 

особливостей, визначених пунктом 5 частини 

другої статті 67-

1 цього Кодексу), належать 

видатки на: 

{Абзац перший частини першої статті 

87 із змінами, внесеними згідно із Законом № 

1210-VII від 15.04.2014} 

1) державне управління: 

а) законодавчу владу; 

б) виконавчу владу; 

в) Президента України; 
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2) судову владу; 

3) міжнародну діяльність; 

4) фундаментальні та прикладні 

дослідження і сприяння науково-технічному 

прогресу державного значення, міжнародні 

наукові та інформаційні зв'язки державного 

значення, оплату послуг з підготовки 

наукових кадрів у наукових установах на 

умовах державного замовлення; 

{Пункт 4 частини першої статті 87 із 

змінами, внесеними згідно із Законами № 79-

VIII від 28.12.2014, № 176-VIII від 10.02.2015} 

5) національну оборону (крім заходів та 

робіт з мобілізаційної підготовки місцевого 

значення); 

6) правоохоронну діяльність, 

забезпечення безпеки держави та цивільний 

захист населення і територій (крім заходів, 

визначених пунктом 16 частини першої статті 

91 цього Кодексу); 

6-

1) забезпечення функціонування установ 

та закладів Збройних Сил України, інших 

утворених відповідно до законів України 

військових формувань, правоохоронних 

органів, органів цивільного захисту, які 

перебувають у державній власності; 

{Частину першу статті 87 доповнено 

пунктом 6-

1 згідно із Законом № 79-VIII від 

28.12.2014} 

7) освіту: 

а) загальну середню освіту: 

загальноосвітні спеціалізовані школи 

(школи-інтернати), ліцей (гімназія) - інтернат) 

державної власності згідно з переліком, 

визначеним Кабінетом Міністрів України; 

загальноосвітні школи соціальної 

реабілітації; 

{Підпункт "а" пункту 7 частини першої 

статті 87 із змінами, внесеними згідно із 

Законом№ 79-VIII від 28.12.2014; в редакції 

Закону № 212-VIII від 02.03.2015} 

б) професійно-технічну освіту (на оплату 

послуг з підготовки кваліфікованих робітників 

на умовах державного замовлення у 

професійно-технічних навчальних закладах 

соціальної реабілітації та адаптації державної 

власності); 

{Підпункт "б" пункту 7 частини першої 

статті 87 із змінами, внесеними згідно 

із Законом№ 79-VIII від 28.12.2014} 

2) судову владу; 

3) міжнародну діяльність; 

4) фундаментальні та прикладні 

дослідження і сприяння науково-технічному 

прогресу державного значення, міжнародні 

наукові та інформаційні зв'язки державного 

значення, оплату послуг з підготовки фахівців 

з вищою освітою у наукових установах; 
{Пункт 4 частини першої статті 87 із 

змінами, внесеними згідно із Законами № 79-

VIII від 28.12.2014, № 176-VIII від 10.02.2015} 

5) національну оборону (крім заходів та 

робіт з мобілізаційної підготовки місцевого 

значення); 

6) правоохоронну діяльність, 

забезпечення безпеки держави та цивільний 

захист населення і територій (крім заходів, 

визначених пунктом 16 частини першої статті 

91 цього Кодексу); 

6-

1) забезпечення функціонування установ 

та закладів Збройних Сил України, інших 

утворених відповідно до законів України 

військових формувань, правоохоронних 

органів, органів цивільного захисту, які 

перебувають у державній власності; 

{Частину першу статті 87 доповнено 

пунктом 6-

1 згідно із Законом № 79-VIII від 

28.12.2014} 

7) освіту: 

а) загальну середню освіту: 

загальноосвітні спеціалізовані школи 

(школи-інтернати), ліцей (гімназія) - інтернат) 

державної власності згідно з переліком, 

визначеним Кабінетом Міністрів України; 

загальноосвітні школи соціальної 

реабілітації; 

{Підпункт "а" пункту 7 частини першої 

статті 87 із змінами, внесеними згідно із 

Законом№ 79-VIII від 28.12.2014; в редакції 

Закону № 212-VIII від 02.03.2015} 

б) професійно-технічну освіту (на оплату 

послуг з підготовки кваліфікованих робітників 

на умовах державного замовлення у 

професійно-технічних навчальних закладах 

соціальної реабілітації та адаптації державної 

власності); 

{Підпункт "б" пункту 7 частини першої 

статті 87 із змінами, внесеними згідно 

із Законом№ 79-VIII від 28.12.2014} 

в) вищу освіту (на оплату послуг з 

підготовки фахівців з вищою освітою, 
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в) вищу освіту (на оплату послуг з 

підготовки фахівців, наукових та науково-

педагогічних кадрів на умовах державного 

замовлення у вищих навчальних закладах 

державної власності); 

г) післядипломну освіту (на оплату послуг 

з підвищення кваліфікації та перепідготовки 

кадрів на умовах державного замовлення у 

навчальних закладах державної власності); 

ґ) позашкільні навчальні заклади та 

заходи з позашкільної роботи з дітьми згідно з 

переліком, затвердженим Кабінетом Міністрів 

України; 

д) інші заклади та заходи в галузі освіти, 

що забезпечують виконання 

загальнодержавних функцій, згідно з 

переліком, затвердженим Кабінетом Міністрів 

України; 

8) охорону здоров'я: 

а) первинну медико-санітарну, 

амбулаторно-поліклінічну та стаціонарну 

допомогу (багатопрофільні лікарні та 

поліклініки, що виконують специфічні 

загальнодержавні функції, згідно з переліком, 

затвердженим Кабінетом Міністрів України); 

б) спеціалізовану, високоспеціалізовану 

амбулаторно-поліклінічну та стаціонарну 

допомогу (клініки науково-дослідних 

інститутів, спеціалізовані лікарні, центри, 

лепрозорії, госпіталі для інвалідів Великої 

Вітчизняної війни, спеціалізовані поліклініки, 

спеціалізовані стоматологічні поліклініки 

згідно з переліком, затвердженим Кабінетом 

Міністрів України); 

{Підпункт "б" пункту 8 частини першої 

статті 87 із змінами, внесеними згідно 

із Законом№ 79-VIII від 28.12.2014} 

в) санаторно-реабілітаційну допомогу 

(загальнодержавні санаторії для хворих на 

туберкульоз, загальнодержавні спеціалізовані 

санаторії для дітей та підлітків, спеціалізовані 

санаторії для ветеранів війни, осіб, на яких 

поширюється чинність законів України "Про 

статус ветеранів війни, гарантії їх соціального 

захисту", "Про жертви нацистських 

переслідувань", та інвалідів, загальнодержавні 

реабілітаційні установи та комплекси для 

інвалідів згідно зпереліком, затвердженим 

Кабінетом Міністрів України); 

наукових та науково-педагогічних кадрів, 

надання державної підтримки особам для 

здобуття вищої освіти, в т.ч. числі надання 

кредитів для здобуття вищої освіти, 

забезпечення міжнародного спіробітництва 

у вищій освіті,  підтримку іноваційних 

проектів у вищих навчальних закладах; 
г) післядипломну освіту (на оплату послуг 

з підвищення кваліфікації та перепідготовки 

кадрів на умовах державного замовлення у 

навчальних закладах державної власності); 

ґ) позашкільні навчальні заклади та 

заходи з позашкільної роботи з дітьми згідно з 

переліком, затвердженим Кабінетом Міністрів 

України; 

д) інші заклади та заходи в галузі освіти, 

що забезпечують виконання 

загальнодержавних функцій, згідно з 

переліком, затвердженим Кабінетом Міністрів 

України; 

8) охорону здоров'я: 

а) первинну медико-санітарну, 

амбулаторно-поліклінічну та стаціонарну 

допомогу (багатопрофільні лікарні та 

поліклініки, що виконують специфічні 

загальнодержавні функції, згідно з переліком, 

затвердженим Кабінетом Міністрів України); 

б) спеціалізовану, високоспеціалізовану 

амбулаторно-поліклінічну та стаціонарну 

допомогу (клініки науково-дослідних 

інститутів, спеціалізовані лікарні, центри, 

лепрозорії, госпіталі для інвалідів Великої 

Вітчизняної війни, спеціалізовані поліклініки, 

спеціалізовані стоматологічні поліклініки 

згідно з переліком, затвердженим Кабінетом 

Міністрів України); 

{Підпункт "б" пункту 8 частини першої 

статті 87 із змінами, внесеними згідно 

із Законом№ 79-VIII від 28.12.2014} 

в) санаторно-реабілітаційну допомогу 

(загальнодержавні санаторії для хворих на 

туберкульоз, загальнодержавні спеціалізовані 

санаторії для дітей та підлітків, спеціалізовані 

санаторії для ветеранів війни, осіб, на яких 

поширюється чинність законів України "Про 

статус ветеранів війни, гарантії їх соціального 

захисту", "Про жертви нацистських 

переслідувань", та інвалідів, загальнодержавні 

реабілітаційні установи та комплекси для 

інвалідів згідно зпереліком, затвердженим 

Кабінетом Міністрів України); 
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г) санітарно-епідеміологічний нагляд 

(лабораторні центри, заходи боротьби з 

епідеміями); 

{Підпункт "г" пункту 8 частини першої 

статті 87 із змінами, внесеними згідно із 

Законом№ 212-VIII від 02.03.2015} 

ґ) інші програми в галузі охорони 

здоров'я, що забезпечують виконання 

загальнодержавних функцій, згідно 

з переліком, затвердженим Кабінетом 

Міністрів України; 

9) соціальний захист та соціальне 

забезпечення: 

а) виплату пенсій військовослужбовцям 

рядового, сержантського та старшинського 

складу строкової служби та членам їхніх 

сімей, пенсій військовослужбовцям та особам 

начальницького і рядового складу органів 

внутрішніх справ, іншим особам, визначеним 

законом; сплату до Пенсійного фонду України 

страхових внесків за окремі категорії осіб, 

передбачені законом; виплату доплат, 

надбавок, підвищень до пенсій, додаткових 

пенсій, пенсій за особливі заслуги перед 

Україною, встановлених законом; 

б) державні програми соціальної 

допомоги (грошова допомога особам, яких 

визнано біженцями або особами, які 

потребують додаткового захисту, та особам, 

яким надано тимчасовий захист; компенсації 

на медикаменти; програма протезування; 

програми і заходи із соціального захисту 

інвалідів, у тому числі програми і заходи 

Фонду соціального захисту інвалідів; 

відшкодування збитків, заподіяних 

громадянам; заходи, пов'язані з поверненням в 

Україну кримськотатарського народу та осіб 

інших національностей, які були незаконно 

депортовані з України, та розміщенням 

іноземців і осіб без громадянства, які 

незаконно перебувають на території України; 

щорічна разова грошова допомога ветеранам 

війни та жертвам нацистських переслідувань; 

довічні державні стипендії; кошти, що 

передаються до фондів загальнообов'язкового 

державного соціального страхування; 

програми соціального захисту громадян, які 

постраждали внаслідок Чорнобильської 

катастрофи, державна соціальна допомога 

особам, які не мають права на пенсію, та 

г) санітарно-епідеміологічний нагляд 

(лабораторні центри, заходи боротьби з 

епідеміями); 

{Підпункт "г" пункту 8 частини першої 

статті 87 із змінами, внесеними згідно із 

Законом№ 212-VIII від 02.03.2015} 

ґ) інші програми в галузі охорони 

здоров'я, що забезпечують виконання 

загальнодержавних функцій, згідно 

з переліком, затвердженим Кабінетом 

Міністрів України; 

9) соціальний захист та соціальне 

забезпечення: 

а) виплату пенсій військовослужбовцям 

рядового, сержантського та старшинського 

складу строкової служби та членам їхніх 

сімей, пенсій військовослужбовцям та особам 

начальницького і рядового складу органів 

внутрішніх справ, іншим особам, визначеним 

законом; сплату до Пенсійного фонду України 

страхових внесків за окремі категорії осіб, 

передбачені законом; виплату доплат, 

надбавок, підвищень до пенсій, додаткових 

пенсій, пенсій за особливі заслуги перед 

Україною, встановлених законом; 

б) державні програми соціальної 

допомоги (грошова допомога особам, яких 

визнано біженцями або особами, які 

потребують додаткового захисту, та особам, 

яким надано тимчасовий захист; компенсації 

на медикаменти; програма протезування; 

програми і заходи із соціального захисту 

інвалідів, у тому числі програми і заходи 

Фонду соціального захисту інвалідів; 

відшкодування збитків, заподіяних 

громадянам; заходи, пов'язані з поверненням в 

Україну кримськотатарського народу та осіб 

інших національностей, які були незаконно 

депортовані з України, та розміщенням 

іноземців і осіб без громадянства, які 

незаконно перебувають на території України; 

щорічна разова грошова допомога ветеранам 

війни та жертвам нацистських переслідувань; 

довічні державні стипендії; кошти, що 

передаються до фондів загальнообов'язкового 

державного соціального страхування; 

програми соціального захисту громадян, які 

постраждали внаслідок Чорнобильської 

катастрофи, державна соціальна допомога 

особам, які не мають права на пенсію, та 
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інвалідам, інші види цільової грошової 

допомоги, встановлені законом); 

{Підпункт "б" пункту 9 частини першої 

статті 87 із змінами, внесеними згідно із 

Законом№ 5290-VI від 18.09.2012} 

в) державну підтримку громадських 

організацій інвалідів і ветеранів, які мають 

статус всеукраїнських; 

г) державні програми і заходи стосовно 

дітей, молоді, жінок, сім'ї; 

ґ) державну підтримку молодіжних та 

дитячих громадських організацій на 

виконання загальнодержавних програм і 

заходів стосовно дітей, молоді, жінок, сім'ї 

згідно з переліком, затвердженим Кабінетом 

Міністрів України; 

д) державні програми підтримки 

будівництва (реконструкції) житла для 

окремих категорій громадян; 

е) забезпечення функціонування 

всеукраїнських, державних, міжрегіональних 

центрів професійної реабілітації інвалідів і 

державних центрів соціальної реабілітації 

дітей-інвалідів у порядку, визначеному 

Кабінетом Міністрів України; 

є) інші програми в галузі соціального 

захисту та соціального забезпечення, що 

забезпечують виконання загальнодержавних 

функцій, згідно з переліком, затвердженим 

Кабінетом Міністрів України; 

ж) компенсацію дефіциту коштів 

Пенсійного фонду України для фінансування 

виплати пенсій у солідарній системі 

загальнообов'язкового державного пенсійного 

страхування у зв'язку з перерахуванням 

страхових внесків до накопичувальної 

системи загальнообов'язкового державного 

пенсійного страхування; 

{Пункт 9 частини першої статті 87 

доповнено підпунктом "ж" згідно із 

Законом № 3668-VI від 08.07.2011} 

10) культуру і мистецтво: 

а) державні культурно-освітні програми 

(національні музеї, національні та державні 

бібліотеки, заповідники, міжнародні культурні 

зв’язки, державні культурно-освітні заходи, 

державна підтримка національних театрів, 

художніх колективів та їх дирекцій, 

концертних, національних та державних 

циркових організацій державної форми 

власності, культурно-мистецькі заходи 

інвалідам, інші види цільової грошової 

допомоги, встановлені законом); 

{Підпункт "б" пункту 9 частини першої 

статті 87 із змінами, внесеними згідно із 

Законом№ 5290-VI від 18.09.2012} 

в) державну підтримку громадських 

організацій інвалідів і ветеранів, які мають 

статус всеукраїнських; 

г) державні програми і заходи стосовно 

дітей, молоді, жінок, сім'ї; 

ґ) державну підтримку молодіжних та 

дитячих громадських організацій на 

виконання загальнодержавних програм і 

заходів стосовно дітей, молоді, жінок, сім'ї 

згідно з переліком, затвердженим Кабінетом 

Міністрів України; 

д) державні програми підтримки 

будівництва (реконструкції) житла для 

окремих категорій громадян; 

е) забезпечення функціонування 

всеукраїнських, державних, міжрегіональних 

центрів професійної реабілітації інвалідів і 

державних центрів соціальної реабілітації 

дітей-інвалідів у порядку, визначеному 

Кабінетом Міністрів України; 

є) інші програми в галузі соціального 

захисту та соціального забезпечення, що 

забезпечують виконання загальнодержавних 

функцій, згідно з переліком, затвердженим 

Кабінетом Міністрів України; 

ж) компенсацію дефіциту коштів 

Пенсійного фонду України для фінансування 

виплати пенсій у солідарній системі 

загальнообов'язкового державного пенсійного 

страхування у зв'язку з перерахуванням 

страхових внесків до накопичувальної 

системи загальнообов'язкового державного 

пенсійного страхування; 

{Пункт 9 частини першої статті 87 

доповнено підпунктом "ж" згідно із 

Законом № 3668-VI від 08.07.2011} 

10) культуру і мистецтво: 

а) державні культурно-освітні програми 

(національні музеї, національні та державні 

бібліотеки, заповідники, міжнародні культурні 

зв’язки, державні культурно-освітні заходи, 

державна підтримка національних театрів, 

художніх колективів та їх дирекцій, 

концертних, національних та державних 

циркових організацій державної форми 

власності, культурно-мистецькі заходи 
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національних творчих спілок) згідно з 

переліком, затвердженим Кабінетом Міністрів 

України; 

{Підпункт "а" пункту 10 частини першої 

статті 87 в редакції Закону № 79-VIII від 

28.12.2014} 

{Підпункт "б" пункту 10 частини першої 

статті 87 виключено на підставі Закону № 

79-VIII від 28.12.2014} 

{Підпункт "в" пункту 10 частини першої 

статті 87 виключено на підставі Закону № 

79-VIII від 28.12.2014} 

г) створення та розповсюдження 

національних фільмів; 

{Підпункт "г" пункту 10 частини першої 

статті 87 в редакції Закону № 79-VIII від 

28.12.2014} 

ґ) державну архівну справу та страховий 

фонд документації; 

{Підпункт "ґ" пункту 10 частини першої 

статті 87 в редакції Закону № 79-VIII від 

28.12.2014} 

11) програми підтримки національних і 

державних телерадіокомпаній, суспільного 

телебачення і радіомовлення, преси, 

книговидання, державних інформаційних 

агентств; 

{Пункт 11 частини першої статті 87 в 

редакції Закону № 79-VIII від 28.12.2014} 

12) фізичну культуру і спорт: 

а) державні програми з розвитку фізичної 

культури і спорту (забезпечення діяльності 

національних збірних команд, проведення 

спортивних заходів державного і 

міжнародного рівня, підготовка і участь 

національних збірних команд у міжнародних 

змаганнях з олімпійських та неолімпійських 

видів спорту, у тому числі в Олімпійських 

іграх, Європейських іграх, Юнацьких 

Олімпійських іграх, Всесвітніх іграх з 

неолімпійських видів спорту, забезпечення 

діяльності закладів фізичної культури і спорту 

всеукраїнського рівня, фінансова підтримка 

баз олімпійської підготовки та всеукраїнських 

громадських організацій фізкультурно-

спортивного спрямування згідно з переліками, 

затвердженими Кабінетом Міністрів України); 

{Підпункт "а" пункту 12 частини першої 

статті 87 в редакції Закону № 79-VIII від 

28.12.2014} 

національних творчих спілок) згідно з 

переліком, затвердженим Кабінетом Міністрів 

України; 

{Підпункт "а" пункту 10 частини першої 

статті 87 в редакції Закону № 79-VIII від 

28.12.2014} 

{Підпункт "б" пункту 10 частини першої 

статті 87 виключено на підставі Закону № 

79-VIII від 28.12.2014} 

{Підпункт "в" пункту 10 частини першої 

статті 87 виключено на підставі Закону № 

79-VIII від 28.12.2014} 

г) створення та розповсюдження 

національних фільмів; 

{Підпункт "г" пункту 10 частини першої 

статті 87 в редакції Закону № 79-VIII від 

28.12.2014} 

ґ) державну архівну справу та страховий 

фонд документації; 

{Підпункт "ґ" пункту 10 частини першої 

статті 87 в редакції Закону № 79-VIII від 

28.12.2014} 

11) програми підтримки національних і 

державних телерадіокомпаній, суспільного 

телебачення і радіомовлення, преси, 

книговидання, державних інформаційних 

агентств; 

{Пункт 11 частини першої статті 87 в 

редакції Закону № 79-VIII від 28.12.2014} 

12) фізичну культуру і спорт: 

а) державні програми з розвитку фізичної 

культури і спорту (забезпечення діяльності 

національних збірних команд, проведення 

спортивних заходів державного і 

міжнародного рівня, підготовка і участь 

національних збірних команд у міжнародних 

змаганнях з олімпійських та неолімпійських 

видів спорту, у тому числі в Олімпійських 

іграх, Європейських іграх, Юнацьких 

Олімпійських іграх, Всесвітніх іграх з 

неолімпійських видів спорту, забезпечення 

діяльності закладів фізичної культури і спорту 

всеукраїнського рівня, фінансова підтримка 

баз олімпійської підготовки та всеукраїнських 

громадських організацій фізкультурно-

спортивного спрямування згідно з переліками, 

затвердженими Кабінетом Міністрів України); 

{Підпункт "а" пункту 12 частини першої 

статті 87 в редакції Закону № 79-VIII від 

28.12.2014} 
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б) державні програми з розвитку фізичної 

культури, спорту, фізкультурно-спортивної 

реабілітації інвалідів (центри державного 

значення з фізичної культури і спорту 

інвалідів, проведення навчально-

тренувальних зборів, всеукраїнських змагань з 

видів спорту для інвалідів, заходів з 

фізкультурно-спортивної реабілітації 

інвалідів, утримання національних збірних 

команд з видів спорту для інвалідів, 

забезпечення їх підготовки та участі в 

міжнародних змаганнях (включаючи 

Паралімпійські та Дефлімпійські ігри), 

фінансова підтримка паралімпійського руху та 

баз паралімпійської і дефлімпійської 

підготовки згідно з переліком, затвердженим 

Кабінетом Міністрів України); 

{Підпункт "в" пункту 12 частини першої 

статті 87 виключено на підставі Закону № 

79-VIII від 28.12.2014} 

13) державні програми підтримки 

регіонального розвитку та пріоритетних 

галузей економіки; 

14) програми реставрації пам'яток 

архітектури, спорудження (створення) 

пам'ятників і монументів державного 

значення; 

15) державні програми розвитку 

транспорту, дорожнього господарства, зв'язку, 

телекомунікацій та інформатики; 

16) державні інвестиційні проекти; 

17) державні програми з ліквідації 

наслідків Чорнобильської катастрофи, 

охорони навколишнього природного 

середовища та ядерної безпеки, запобігання 

виникненню та ліквідації надзвичайних 

ситуацій та наслідків стихійного лиха; 

18) створення та поповнення державних 

запасів і резервів; 

19) обслуговування державного боргу; 

20) проведення виборів у випадках, 

передбачених законом, та всеукраїнських 

референдумів; 

{Пункт 20-

1 частини першої статті 87 

виключено на підставі Закону № 79-VIII від 

28.12.2014} 

20-

2) виплати за державними 

деривативами; 

{Частину першу статті 87 доповнено 

пунктом 20-

2 згідно із Законом № 700-VIII від 

17.09.2015} 

б) державні програми з розвитку фізичної 

культури, спорту, фізкультурно-спортивної 

реабілітації інвалідів (центри державного 

значення з фізичної культури і спорту 

інвалідів, проведення навчально-

тренувальних зборів, всеукраїнських змагань з 

видів спорту для інвалідів, заходів з 

фізкультурно-спортивної реабілітації 

інвалідів, утримання національних збірних 

команд з видів спорту для інвалідів, 

забезпечення їх підготовки та участі в 

міжнародних змаганнях (включаючи 

Паралімпійські та Дефлімпійські ігри), 

фінансова підтримка паралімпійського руху та 

баз паралімпійської і дефлімпійської 

підготовки згідно з переліком, затвердженим 

Кабінетом Міністрів України); 

{Підпункт "в" пункту 12 частини першої 

статті 87 виключено на підставі Закону № 

79-VIII від 28.12.2014} 

13) державні програми підтримки 

регіонального розвитку та пріоритетних 

галузей економіки; 

14) програми реставрації пам'яток 

архітектури, спорудження (створення) 

пам'ятників і монументів державного 

значення; 

15) державні програми розвитку 

транспорту, дорожнього господарства, зв'язку, 

телекомунікацій та інформатики; 

16) державні інвестиційні проекти; 

17) державні програми з ліквідації 

наслідків Чорнобильської катастрофи, 

охорони навколишнього природного 

середовища та ядерної безпеки, запобігання 

виникненню та ліквідації надзвичайних 

ситуацій та наслідків стихійного лиха; 

18) створення та поповнення державних 

запасів і резервів; 

19) обслуговування державного боргу; 

20) проведення виборів у випадках, 

передбачених законом, та всеукраїнських 

референдумів; 

{Пункт 20-

1 частини першої статті 87 

виключено на підставі Закону № 79-VIII від 

28.12.2014} 

20-

2) виплати за державними 

деривативами; 

{Частину першу статті 87 доповнено 

пунктом 20-

2 згідно із Законом № 700-VIII від 

17.09.2015} 
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20-

3) державне фінансове забезпечення 

політичних партій у формах, визначених 

законом; 

{Частину першу статті 87 доповнено 

пунктом 20-

3 згідно із Законом № 732-VIII від 

08.10.2015} 

21) інші програми, які мають виключно 

державне значення. 

{Статтю 88 виключено на підставі 

Закону № 914-VIII від 24.12.2015} 

 

20-

3) державне фінансове забезпечення 

політичних партій у формах, визначених 

законом; 

{Частину першу статті 87 доповнено 

пунктом 20-

3 згідно із Законом № 732-VIII від 

08.10.2015} 

21) інші програми, які мають виключно 

державне значення. 

{Статтю 88 виключено на підставі 

Закону № 914-VIII від 24.12.2015} 

 

Стаття 89. Видатки, що здійснюються з 

бюджетів міст республіканського Автономної 

Республіки Крим та обласного значення, 

районних бюджетів, бюджетів об’єднаних 

територіальних громад, що створюються 

згідно із законом та перспективним планом 

формування територій громад 

{Назва статті 89 із змінами, внесеними 

згідно із Законом № 79-VIII від 28.12.2014} 

1. До видатків, що здійснюються з 

бюджетів міст республіканського Автономної 

Республіки Крим та обласного значення, 

районних бюджетів, бюджетів об’єднаних 

територіальних громад, що створюються 

згідно із законом та перспективним планом 

формування територій громад, належать 

видатки на: 

{Пункт 1 частини першої статті 89 

виключено на підставі Закону № 79-VIII від 

28.12.2014} 

2) освіту: 

а) дошкільну освіту; 

{Підпункт "а" пункту 2 частини першої 

статті 89 із змінами, внесеними згідно 

із Законом№ 79-VIII від 28.12.2014} 

б) загальну середню освіту: 

загальноосвітні навчальні заклади (у тому 

числі: загальноосвітні навчальні заклади усіх 

ступенів, спеціалізовані школи (школи-

інтернати) (крім шкіл, визначених у підпункті 

"а" пункту 7 частини першої статті 87 та 

у підпункті "а-

1" пункту 2 частини першої 

статті 90 цього Кодексу), ліцеї (ліцеї-

інтернати), гімназії (гімназії-інтернати), 

колегіуми (колегіуми-інтернати) (крім 

загальноосвітніх навчальних закладів, 

визначених упідпункті "а-

1" пункту 2 частини 

першої статті 90 цього Кодексу), вечірні 

(змінні) школи); навчально-виховні 

комплекси "дошкільний навчальний заклад - 

Стаття 89. Видатки, що здійснюються з 

бюджетів міст республіканського Автономної 

Республіки Крим та обласного значення, 

районних бюджетів, бюджетів об’єднаних 

територіальних громад, що створюються 

згідно із законом та перспективним планом 

формування територій громад 

{Назва статті 89 із змінами, внесеними 

згідно із Законом № 79-VIII від 28.12.2014} 

1. До видатків, що здійснюються з 

бюджетів міст республіканського Автономної 

Республіки Крим та обласного значення, 

районних бюджетів, бюджетів об’єднаних 

територіальних громад, що створюються 

згідно із законом та перспективним планом 

формування територій громад, належать 

видатки на: 

{Пункт 1 частини першої статті 89 

виключено на підставі Закону № 79-VIII від 

28.12.2014} 

2) освіту: 

а) дошкільну освіту; 

{Підпункт "а" пункту 2 частини першої 

статті 89 із змінами, внесеними згідно 

із Законом№ 79-VIII від 28.12.2014} 

б) загальну середню освіту: 

загальноосвітні навчальні заклади (у тому 

числі: загальноосвітні навчальні заклади усіх 

ступенів, спеціалізовані школи (школи-

інтернати) (крім шкіл, визначених у підпункті 

"а" пункту 7 частини першої статті 87 та 

у підпункті "а-

1" пункту 2 частини першої 

статті 90 цього Кодексу), ліцеї (ліцеї-

інтернати), гімназії (гімназії-інтернати), 

колегіуми (колегіуми-інтернати) (крім 

загальноосвітніх навчальних закладів, 

визначених упідпункті "а-

1" пункту 2 частини 

першої статті 90 цього Кодексу), вечірні 

(змінні) школи); навчально-виховні 

комплекси "дошкільний навчальний заклад - 
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загальноосвітній навчальний заклад", 

"загальноосвітній навчальний заклад - 

дошкільний навчальний заклад"; 

{Підпункт "б" пункту 2 частини першої 

статті 89 із змінами, внесеними згідно із 

Законами № 5428-VI від 16.10.2012, № 398-VII 

від 04.07.2013, № 79-VIII від 28.12.2014, № 

212-VIII від 02.03.2015} 

в) навчальні заклади для громадян, які 

потребують соціальної допомоги та 

реабілітації: загальноосвітні школи-інтернати, 

загальноосвітні навчальні заклади для дітей-

сиріт і дітей, позбавлених батьківського 

піклування, дитячі будинки, навчально-

реабілітаційні центри (якщо не менше 70 

відсотків кількості учнів загальноосвітніх 

шкіл-інтернатів, загальноосвітніх навчальних 

закладів для дітей-сиріт і дітей, позбавлених 

батьківського піклування, дитячих будинків, 

навчально-реабілітаційних центрів припадає 

на територію відповідного міста чи району), 

дитячі будинки сімейного типу та прийомні 

сім'ї; 

г) інші державні освітні програми; 

ґ) вищу освіту (на оплату послуг з 

підготовки фахівців, наукових та науково-

педагогічних кадрів у вищих навчальних 

закладах I-IV рівнів акредитації державної та 

комунальної власності відповідно до програм 

соціально-економічного розвитку регіонів); 

д) позашкільну освіту; 

{Підпункт "д" пункту 2 частини першої 

статті 89 із змінами, внесеними згідно 

із Законом№ 79-VIII від 28.12.2014} 

е) професійно-технічну освіту з бюджетів 

міст обласного значення (на оплату послуг з 

підготовки кваліфікованих робітників на 

умовах державного та/або регіонального 

замовлення у професійно-технічних та інших 

навчальних закладах державної та/або 

комунальної власності, які розташовані на 

території міст обласного значення); 

{Пункт 2 частини першої статті 89 

доповнено підпунктом "е" згідно із Законом № 

914-VIII від 24.12.2015} 

3) охорону здоров'я: 

а) первинну медико-санітарну, 

амбулаторно-поліклінічну та стаціонарну 

допомогу (лікарні широкого профілю, 

спеціалізовані медико-санітарні частини, 

пологові будинки, поліклініки і амбулаторії, 

загальноосвітній навчальний заклад", 

"загальноосвітній навчальний заклад - 

дошкільний навчальний заклад"; 

{Підпункт "б" пункту 2 частини першої 

статті 89 із змінами, внесеними згідно із 

Законами № 5428-VI від 16.10.2012, № 398-VII 

від 04.07.2013, № 79-VIII від 28.12.2014, № 

212-VIII від 02.03.2015} 

в) навчальні заклади для громадян, які 

потребують соціальної допомоги та 

реабілітації: загальноосвітні школи-інтернати, 

загальноосвітні навчальні заклади для дітей-

сиріт і дітей, позбавлених батьківського 

піклування, дитячі будинки, навчально-

реабілітаційні центри (якщо не менше 70 

відсотків кількості учнів загальноосвітніх 

шкіл-інтернатів, загальноосвітніх навчальних 

закладів для дітей-сиріт і дітей, позбавлених 

батьківського піклування, дитячих будинків, 

навчально-реабілітаційних центрів припадає 

на територію відповідного міста чи району), 

дитячі будинки сімейного типу та прийомні 

сім'ї; 

г) інші державні освітні програми; 

ґ) вищу освіту (на оплату послуг з 

підготовки фахівців, наукових та науково-

педагогічних кадрів у вищих навчальних 

закладах I-IV рівнів акредитації державної та 

комунальної власності відповідно до програм 

соціально-економічного розвитку регіонів на 

умовах регіонального замовлення); 

д) позашкільну освіту; 

{Підпункт "д" пункту 2 частини першої 

статті 89 із змінами, внесеними згідно 

із Законом№ 79-VIII від 28.12.2014} 

е) професійно-технічну освіту з бюджетів 

міст обласного значення (на оплату послуг з 

підготовки кваліфікованих робітників на 

умовах державного та/або регіонального 

замовлення у професійно-технічних та інших 

навчальних закладах державної та/або 

комунальної власності, які розташовані на 

території міст обласного значення); 

{Пункт 2 частини першої статті 89 

доповнено підпунктом "е" згідно із Законом № 

914-VIII від 24.12.2015} 

3) охорону здоров'я: 

а) первинну медико-санітарну, 

амбулаторно-поліклінічну та стаціонарну 

допомогу (лікарні широкого профілю, 

спеціалізовані медико-санітарні частини, 
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загальні стоматологічні поліклініки, а також 

дільничні лікарні, медичні амбулаторії, 

фельдшерсько-акушерські та фельдшерські 

пункти, центри первинної медичної (медико-

санітарної) допомоги); 

{Підпункт "а" пункту 3 частини першої 

статті 89 із змінами, внесеними згідно із 

Законом№ 3612-VI від 07.07.2011 - зміна діє до 

31 грудня 2014 року; із змінами, внесеними 

згідно із Законами № 5081-VI від 

05.07.2012, № 79-VIII від 28.12.2014; в редакції 

Законів № 176-VIII від 10.02.2015, № 212-VIII 

від 02.03.2015} 

б) програми медико-санітарної освіти 

(міські та районні центри здоров'я і заходи з 

санітарної освіти); 

в) інші державні програми медичної та 

санітарної допомоги (територіальні медичні 

об’єднання, центри медичної статистики, 

автопідприємства санітарного транспорту, 

інші програми і заходи); 

{Пункт 3 частини першої статті 89 

доповнено підпунктом "в" згідно із Законом № 

212-VIII від 02.03.2015} 

4) соціальний захист та соціальне 

забезпечення: 

а) державні програми соціального 

забезпечення: притулки для дітей, центри 

соціально-психологічної реабілітації дітей та 

соціальні гуртожитки для дітей-сиріт та дітей, 

позбавлених батьківського піклування (якщо 

не менше 70 відсотків кількості дітей, які 

перебувають у цих закладах, припадає на 

територію відповідного міста чи району); 

територіальні центри соціального 

обслуговування (надання соціальних послуг); 

центри соціальної реабілітації дітей-інвалідів; 

центри професійної реабілітації інвалідів, 

компенсації фізичним особам, які надають 

соціальні послуги громадянам похилого віку, 

інвалідам, дітям-інвалідам, хворим, які не 

здатні до самообслуговування і потребують 

сторонньої допомоги; 

б) державні програми соціального 

захисту: 

допомога сім'ям з дітьми, 

малозабезпеченим сім'ям, інвалідам з 

дитинства, дітям-інвалідам, тимчасова 

державна допомога дітям, допомога по 

догляду за інвалідами I чи II групи внаслідок 

психічного розладу; 

пологові будинки, поліклініки і амбулаторії, 

загальні стоматологічні поліклініки, а також 

дільничні лікарні, медичні амбулаторії, 

фельдшерсько-акушерські та фельдшерські 

пункти, центри первинної медичної (медико-

санітарної) допомоги); 

{Підпункт "а" пункту 3 частини першої 

статті 89 із змінами, внесеними згідно із 

Законом№ 3612-VI від 07.07.2011 - зміна діє до 

31 грудня 2014 року; із змінами, внесеними 

згідно із Законами № 5081-VI від 

05.07.2012, № 79-VIII від 28.12.2014; в редакції 

Законів № 176-VIII від 10.02.2015, № 212-VIII 

від 02.03.2015} 

б) програми медико-санітарної освіти 

(міські та районні центри здоров'я і заходи з 

санітарної освіти); 

в) інші державні програми медичної та 

санітарної допомоги (територіальні медичні 

об’єднання, центри медичної статистики, 

автопідприємства санітарного транспорту, 

інші програми і заходи); 

{Пункт 3 частини першої статті 89 

доповнено підпунктом "в" згідно із Законом № 

212-VIII від 02.03.2015} 

4) соціальний захист та соціальне 

забезпечення: 

а) державні програми соціального 

забезпечення: притулки для дітей, центри 

соціально-психологічної реабілітації дітей та 

соціальні гуртожитки для дітей-сиріт та дітей, 

позбавлених батьківського піклування (якщо 

не менше 70 відсотків кількості дітей, які 

перебувають у цих закладах, припадає на 

територію відповідного міста чи району); 

територіальні центри соціального 

обслуговування (надання соціальних послуг); 

центри соціальної реабілітації дітей-інвалідів; 

центри професійної реабілітації інвалідів, 

компенсації фізичним особам, які надають 

соціальні послуги громадянам похилого віку, 

інвалідам, дітям-інвалідам, хворим, які не 

здатні до самообслуговування і потребують 

сторонньої допомоги; 

б) державні програми соціального 

захисту: 

допомога сім'ям з дітьми, 

малозабезпеченим сім'ям, інвалідам з 

дитинства, дітям-інвалідам, тимчасова 

державна допомога дітям, допомога по 

http://zakon3.rada.gov.ua/laws/show/3612-17
http://zakon3.rada.gov.ua/laws/show/5081-17
http://zakon3.rada.gov.ua/laws/show/5081-17
http://zakon3.rada.gov.ua/laws/show/79-19/paran349#n349
http://zakon3.rada.gov.ua/laws/show/176-19/paran114#n114
http://zakon3.rada.gov.ua/laws/show/212-19/paran19#n19
http://zakon3.rada.gov.ua/laws/show/212-19/paran19#n19
http://zakon3.rada.gov.ua/laws/show/212-19/paran21#n21
http://zakon3.rada.gov.ua/laws/show/212-19/paran21#n21
http://zakon3.rada.gov.ua/laws/show/3612-17
http://zakon3.rada.gov.ua/laws/show/5081-17
http://zakon3.rada.gov.ua/laws/show/5081-17
http://zakon3.rada.gov.ua/laws/show/79-19/paran349#n349
http://zakon3.rada.gov.ua/laws/show/176-19/paran114#n114
http://zakon3.rada.gov.ua/laws/show/212-19/paran19#n19
http://zakon3.rada.gov.ua/laws/show/212-19/paran19#n19
http://zakon3.rada.gov.ua/laws/show/212-19/paran21#n21
http://zakon3.rada.gov.ua/laws/show/212-19/paran21#n21


{Абзац другий підпункту "б" пункту 4 

частини першої статті 89 із змінами, 

внесеними згідно із Законом № 79-VIII від 

28.12.2014} 

додаткові виплати населенню на покриття 

витрат з оплати житлово-комунальних послуг 

(житлові субсидії населенню), пільги окремим 

категоріям громадян, що надаються: 

ветеранам війни; особам, на яких 

поширюється дія Закону України "Про статус 

ветеранів війни, гарантії їх соціального 

захисту"; особам, які мають особливі заслуги 

перед Батьківщиною; вдовам (вдівцям) та 

батькам померлих (загиблих) осіб, які мають 

особливі заслуги перед Батьківщиною; 

особам, які мають особливі трудові заслуги 

перед Батьківщиною; вдовам (вдівцям) та 

батькам померлих (загиблих) осіб, які мають 

особливі трудові заслуги перед Батьківщиною; 

жертвам нацистських переслідувань; 

ветеранам військової служби; ветеранам 

органів внутрішніх справ; ветеранам 

податкової міліції; ветеранам державної 

пожежної охорони; ветеранам Державної 

кримінально-виконавчої служби; ветеранам 

служби цивільного захисту; ветеранам 

Державної служби спеціального зв’язку та 

захисту інформації України; вдовам (вдівцям) 

померлих (загиблих) ветеранів військової 

служби, ветеранів органів внутрішніх справ, 

ветеранів податкової міліції, ветеранів 

державної пожежної охорони, ветеранів 

Державної кримінально-виконавчої служби, 

ветеранів служби цивільного захисту та 

ветеранів Державної служби спеціального 

зв’язку та захисту інформації України; 

звільненим зі служби за віком, через хворобу 

або за вислугою років військовослужбовцям 

Служби безпеки України, працівникам міліції, 

особам начальницького складу податкової 

міліції, рядового і начальницького складу 

кримінально-виконавчої системи; особам, 

звільненим із служби цивільного захисту за 

віком, через хворобу або за вислугою років, та 

які стали інвалідами під час виконання 

службових обов’язків; пенсіонерам з числа 

слідчих прокуратури; дітям (до досягнення 

повноліття) працівників міліції, осіб 

начальницького складу податкової міліції, 

рядового і начальницького складу 

кримінально-виконавчої системи, загиблих 

догляду за інвалідами I чи II групи внаслідок 

психічного розладу; 

{Абзац другий підпункту "б" пункту 4 

частини першої статті 89 із змінами, 

внесеними згідно із Законом № 79-VIII від 

28.12.2014} 

додаткові виплати населенню на покриття 

витрат з оплати житлово-комунальних послуг 

(житлові субсидії населенню), пільги окремим 

категоріям громадян, що надаються: 

ветеранам війни; особам, на яких 

поширюється дія Закону України "Про статус 

ветеранів війни, гарантії їх соціального 

захисту"; особам, які мають особливі заслуги 

перед Батьківщиною; вдовам (вдівцям) та 

батькам померлих (загиблих) осіб, які мають 

особливі заслуги перед Батьківщиною; 

особам, які мають особливі трудові заслуги 

перед Батьківщиною; вдовам (вдівцям) та 

батькам померлих (загиблих) осіб, які мають 

особливі трудові заслуги перед Батьківщиною; 

жертвам нацистських переслідувань; 

ветеранам військової служби; ветеранам 

органів внутрішніх справ; ветеранам 

податкової міліції; ветеранам державної 

пожежної охорони; ветеранам Державної 

кримінально-виконавчої служби; ветеранам 

служби цивільного захисту; ветеранам 

Державної служби спеціального зв’язку та 

захисту інформації України; вдовам (вдівцям) 

померлих (загиблих) ветеранів військової 

служби, ветеранів органів внутрішніх справ, 

ветеранів податкової міліції, ветеранів 

державної пожежної охорони, ветеранів 

Державної кримінально-виконавчої служби, 

ветеранів служби цивільного захисту та 

ветеранів Державної служби спеціального 

зв’язку та захисту інформації України; 

звільненим зі служби за віком, через хворобу 

або за вислугою років військовослужбовцям 

Служби безпеки України, працівникам міліції, 

особам начальницького складу податкової 

міліції, рядового і начальницького складу 

кримінально-виконавчої системи; особам, 

звільненим із служби цивільного захисту за 

віком, через хворобу або за вислугою років, та 

які стали інвалідами під час виконання 

службових обов’язків; пенсіонерам з числа 

слідчих прокуратури; дітям (до досягнення 

повноліття) працівників міліції, осіб 

начальницького складу податкової міліції, 
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або померлих у зв’язку з виконанням 

службових обов’язків, непрацездатним членам 

сімей, які перебували на їх утриманні; 

звільненим з військової служби особам, які 

стали інвалідами під час проходження 

військової служби; батькам та членам сімей 

військовослужбовців, військовослужбовців 

Державної служби спеціального зв’язку та 

захисту інформації України, які загинули 

(померли) або пропали безвісти під час 

проходження військової служби; батькам та 

членам сімей осіб рядового і начальницького 

складу служби цивільного захисту, які 

загинули (померли) або зникли безвісти під 

час виконання службових обов’язків; 

реабілітованим громадянам, які стали 

інвалідами внаслідок репресій або є 

пенсіонерами; громадянам, які постраждали 

внаслідок Чорнобильської катастрофи; 

дружинам (чоловікам) та опікунам (на час 

опікунства) дітей померлих громадян, смерть 

яких пов’язана з Чорнобильською 

катастрофою; пенсіонерам з числа спеціалістів 

із захисту рослин відповідно до частини 

четвертої статті 20 Закону України "Про 

захист рослин"; громадянам відповідно 

до пункту "ї" частини першої статті 77 Основ 

законодавства України про охорону 

здоров’я, частини п’ятої статті 29 Закону 

України "Про культуру", частини другої статті 

30 Закону України "Про бібліотеки і 

бібліотечну справу",абзацу першого частини 

четвертої статті 57 Закону України "Про 

освіту"; особам, які мають таке право згідно 

із статтею 48 Гірничого закону України; 

ветеранам праці; дітям війни; багатодітним 

сім’ям, дитячим будинкам сімейного типу та 

прийомним сім’ям, в яких не менше року 

проживають відповідно троє або більше дітей, 

а також сім’ям (крім багатодітних сімей), в 

яких не менше року проживають троє і більше 

дітей, враховуючи тих, над якими встановлено 

опіку чи піклування, інвалідам, дітям-

інвалідам та особам, які супроводжують 

інвалідів I групи або дітей-інвалідів (не більше 

одного супроводжуючого); 

{Абзац третій підпункту "б" пункту 4 

частини першої статті 89 із змінами, 

внесеними згідно із Законами № 3614-VI від 

07.07.2011, № 5428-VI від 16.10.2012; в 

редакції Закону № 79-VIII від 28.12.2014} 

рядового і начальницького складу 

кримінально-виконавчої системи, загиблих 

або померлих у зв’язку з виконанням 

службових обов’язків, непрацездатним членам 

сімей, які перебували на їх утриманні; 

звільненим з військової служби особам, які 

стали інвалідами під час проходження 

військової служби; батькам та членам сімей 

військовослужбовців, військовослужбовців 

Державної служби спеціального зв’язку та 

захисту інформації України, які загинули 

(померли) або пропали безвісти під час 

проходження військової служби; батькам та 

членам сімей осіб рядового і начальницького 

складу служби цивільного захисту, які 

загинули (померли) або зникли безвісти під 

час виконання службових обов’язків; 

реабілітованим громадянам, які стали 

інвалідами внаслідок репресій або є 

пенсіонерами; громадянам, які постраждали 

внаслідок Чорнобильської катастрофи; 

дружинам (чоловікам) та опікунам (на час 

опікунства) дітей померлих громадян, смерть 

яких пов’язана з Чорнобильською 

катастрофою; пенсіонерам з числа спеціалістів 

із захисту рослин відповідно до частини 

четвертої статті 20 Закону України "Про 

захист рослин"; громадянам відповідно 

до пункту "ї" частини першої статті 77 Основ 

законодавства України про охорону 

здоров’я, частини п’ятої статті 29 Закону 

України "Про культуру", частини другої статті 

30 Закону України "Про бібліотеки і 

бібліотечну справу",абзацу першого частини 

четвертої статті 57 Закону України "Про 

освіту"; особам, які мають таке право згідно 

із статтею 48 Гірничого закону України; 

ветеранам праці; дітям війни; багатодітним 

сім’ям, дитячим будинкам сімейного типу та 

прийомним сім’ям, в яких не менше року 

проживають відповідно троє або більше дітей, 

а також сім’ям (крім багатодітних сімей), в 

яких не менше року проживають троє і більше 

дітей, враховуючи тих, над якими встановлено 

опіку чи піклування, інвалідам, дітям-

інвалідам та особам, які супроводжують 

інвалідів I групи або дітей-інвалідів (не більше 

одного супроводжуючого); 

{Абзац третій підпункту "б" пункту 4 

частини першої статті 89 із змінами, 

внесеними згідно із Законами № 3614-VI від 
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компенсації особам, які згідно із статтями 

43 та 48 Гірничого закону України мають 

право на безоплатне отримання вугілля або 

торф’яного брикету на побутові потреби, але 

проживають у будинках, що мають центральне 

опалення; 

{Абзац четвертий підпункту "б" пункту 4 

частини першої статті 89 із змінами, 

внесеними згідно із Законом № 688-VII від 

19.11.2013} 

компенсаційні виплати за пільговий 

проїзд окремих категорій громадян; 

виплата державної соціальної допомоги 

на дітей-сиріт та дітей, позбавлених 

батьківського піклування, у дитячих будинках 

сімейного типу та прийомних сім'ях, 

грошового забезпечення батькам-вихователям 

і прийомним батькам за надання соціальних 

послуг у дитячих будинках сімейного типу та 

прийомних сім'ях за принципом "гроші ходять 

за дитиною"; 

компенсацію фізичним особам, які 

користувалися пільгами щодо сплати податку 

з власників транспортних засобів та інших 

самохідних машин і механізмів, втрати 

частини їх доходів у зв'язку з відміною такого 

податку та відповідним збільшенням ставок 

акцизного податку з пального згідно 

з Податковим кодексом України; 

{Підпункт "б" пункту 4 частини першої 

статті 89 доповнено абзацом сьомим згідно із 

Законом № 3614-VI від 07.07.2011} 

в) державні програми підтримки 

будівництва (реконструкції) житла для 

окремих категорій громадян; 

г) районні та міські програми і заходи 

щодо реалізації державної політики стосовно 

дітей, молоді, жінок, сім'ї, у тому числі 

утримання та програми районних і міських 

центрів соціальних служб для сім'ї, дітей та 

молоді; 

5) державні культурно-освітні та 

театрально-видовищні програми (сільські, 

селищні та міські палаци і будинки культури, 

клуби, центри дозвілля, інші клубні заклади та 

бібліотеки; театри, районні (міські) бібліотеки 

або централізовані бібліотеки районної 

(міської) централізованої бібліотечної 

системи, музеї, виставки, палаци і будинки 

культури, школи естетичного виховання дітей, 

включаючи заклади та установи комунальної 

07.07.2011, № 5428-VI від 16.10.2012; в 

редакції Закону № 79-VIII від 28.12.2014} 

компенсації особам, які згідно із статтями 

43 та 48 Гірничого закону України мають 

право на безоплатне отримання вугілля або 

торф’яного брикету на побутові потреби, але 

проживають у будинках, що мають центральне 

опалення; 

{Абзац четвертий підпункту "б" пункту 4 

частини першої статті 89 із змінами, 

внесеними згідно із Законом № 688-VII від 

19.11.2013} 

компенсаційні виплати за пільговий 

проїзд окремих категорій громадян; 

виплата державної соціальної допомоги 

на дітей-сиріт та дітей, позбавлених 

батьківського піклування, у дитячих будинках 

сімейного типу та прийомних сім'ях, 

грошового забезпечення батькам-вихователям 

і прийомним батькам за надання соціальних 

послуг у дитячих будинках сімейного типу та 

прийомних сім'ях за принципом "гроші ходять 

за дитиною"; 

компенсацію фізичним особам, які 

користувалися пільгами щодо сплати податку 

з власників транспортних засобів та інших 

самохідних машин і механізмів, втрати 

частини їх доходів у зв'язку з відміною такого 

податку та відповідним збільшенням ставок 

акцизного податку з пального згідно 

з Податковим кодексом України; 

{Підпункт "б" пункту 4 частини першої 

статті 89 доповнено абзацом сьомим згідно 

із Законом № 3614-VI від 07.07.2011} 

в) державні програми підтримки 

будівництва (реконструкції) житла для 

окремих категорій громадян; 

г) районні та міські програми і заходи 

щодо реалізації державної політики стосовно 

дітей, молоді, жінок, сім'ї, у тому числі 

утримання та програми районних і міських 

центрів соціальних служб для сім'ї, дітей та 

молоді; 

5) державні культурно-освітні та 

театрально-видовищні програми (сільські, 

селищні та міські палаци і будинки культури, 

клуби, центри дозвілля, інші клубні заклади та 

бібліотеки; театри, районні (міські) бібліотеки 

або централізовані бібліотеки районної 

(міської) централізованої бібліотечної 

системи, музеї, виставки, палаци і будинки 
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власності, яким надано статус академічних, 

національних, зоопарки комунальної 

власності); 

{Пункт 5 частини першої статті 89 в 

редакції Закону № 79-VIII від 28.12.2014; із 

змінами, внесеними згідно із Законом № 914-

VIII від 24.12.2015} 

6) фізичну культуру і спорт: утримання та 

навчально-тренувальна робота дитячо-

юнацьких спортивних шкіл усіх типів (крім 

шкіл республіканського Автономної 

Республіки Крим і обласного значення), 

заходи з фізичної культури і спорту та 

фінансова підтримка місцевих осередків 

всеукраїнських громадських організацій 

фізкультурно-спортивної спрямованості і 

спортивних споруд місцевого значення. 

{Пункт 6 частини першої статті 89 із 

змінами, внесеними згідно із Законом № 79-

VIII від 28.12.2014} 

{Частина перша статті 89 із змінами, 

внесеними згідно із Законом № 79-VIII від 

28.12.2014} 

 

культури, школи естетичного виховання дітей, 

включаючи заклади та установи комунальної 

власності, яким надано статус академічних, 

національних, зоопарки комунальної 

власності); 

{Пункт 5 частини першої статті 89 в 

редакції Закону № 79-VIII від 28.12.2014; із 

змінами, внесеними згідно із Законом № 914-

VIII від 24.12.2015} 

6) фізичну культуру і спорт: утримання та 

навчально-тренувальна робота дитячо-

юнацьких спортивних шкіл усіх типів (крім 

шкіл республіканського Автономної 

Республіки Крим і обласного значення), 

заходи з фізичної культури і спорту та 

фінансова підтримка місцевих осередків 

всеукраїнських громадських організацій 

фізкультурно-спортивної спрямованості і 

спортивних споруд місцевого значення. 

{Пункт 6 частини першої статті 89 із 

змінами, внесеними згідно із Законом № 79-

VIII від 28.12.2014} 

{Частина перша статті 89 із змінами, 

внесеними згідно із Законом № 79-VIII від 

28.12.2014} 
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